

CZATA

5-6/2020

BIULETYN LIGI OBRONY KRAJU



WARSZAWA

*„Naród winien jest sobie samemu obronę
od napaści i dla przestrzegania całości swojej.
Wszyscy przeto obywatele są obrońcami całości
i swobód narodowych”.*

(Z Konstytucji 3 maja 1791 r. art. 11)

ZARZĄD GŁÓWNY
LIGI OBRONY KRAJU

BIULETYN CZATA

NR 5-6/2020

WARSZAWA

Redaguje zespół: Zbysław Gontarz – red. naczelny,
Barbara Wciślińska – redaktor
00-791 Warszawa, ul. Chocimska 14
Tel. 22 849-86-27, 849-34-53, 849-34-51 w. 290, 295
Internet: www.mazowszelok.pl
E-mail: modelarz.redakcja@o2.pl



Wydawca:
Zarząd Główny Ligi Obrony Kraju
Warszawa, ul. Chocimska 14

ISSN 1640-3738
Skład komputerowy i druk – Studio graficzne i drukarnia Sense
www.drukujzsensem.pl

SPIS TREŚCI

Zarządzenie nr 21/2020 Prezesa Ligi Obrony Kraju z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie działalności programowej Ligi Obrony Kraju w 2021 roku	4
Uchwała nr 38/2020 Rady Krajowej Ligi Obrony Kraju z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie wysokości minimalnej składki członkowskiej w 2021 roku	10
Uchwała nr 43/2020 Rady Krajowej Ligi Obrony Kraju z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie zwołania terminu i miejsca obrad XVII Krajowego Zjazdu Delegatów LOK	11
Uchwała nr 39/2020 Rady Krajowej Ligi Obrony Kraju z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie limitu odznaczeń organizacyjnych Ligi Obrony Kraju dla organizacji wojewódzkich LOK	12
Zjazd Delegatów Organizacji Powiatowej LOK w Biłgoraju	13
W INSTANCJACH I OGNIWACH	16
Działalność Klubu Łączności SP7KMX w Skierniewicach	16
Powstaje siedziba Bazy Nurkowej LOK w Tarnobrzegu	19
Z ŻYCIA KLUBÓW ŻOŁNIERZY REZERWY	21
XLVI Centralne Zawody Strzeleckie Klubów Żołnierzy Rezerwy.	21
Uroczyste zebranie Klubu Żołnierzy Rezerwy przy Biurze Wlkp. Zarządu Wojewódzkiego LOK w Poznaniu z okazji kolejnej rocznicy wybuchu II wojny światowej	27
LUdzie NASZEJ ORGANIZACJI	30
Bogdan Konieczny – Członkiem Honorowym Ligi Obrony Kraju	30
W LUBELSKIEJ LOK	32
Gala w Pałacu Belwederskim	32
W MAŁOPOLSKIEJ LOK	34
XIV Powiatowe Zawody Strzeleckie z Okazji Narodowego Święta Niepodległości	34
W WIELKOPOLSKIEJ LOK	41
XII Mistrzostwa Młodzieży LOK w Informatyce.	41
Z ŻĄŁOBNEJ KARTY	43
Odszedł do wieczności Zdzisław Chudy	43
Pożegnanie mjr. w st. sp. Antoniego Krysiaka	45
ZE SPORTU	46
VII Wojewódzkie Zawody Latawców i Balonów – Gryfino 2020	46

ZARZĄDZENIE NR 21/2020 PREZESA LIGI OBRONY KRAJU z dnia 29 grudnia 2020 roku

w sprawie działalności programowej Ligi Obrony Kraju w 2021 roku

Dokonując podsumowania działalności statutowej i gospodarczej w mijającym 2020 roku, należy przede wszystkim stwierdzić, że był to trudny i niezwykle skomplikowany czas, zważywszy na rozwijającą się intensywnie pandemię COVID-19 w świecie, Europie i w Polsce.

Wiązało się to z wieloma obostrzeniami w całym systemie gospodarczym naszego kraju oraz zamknięciem działalności i funkcjonowania całej sfery naszego życia w Polsce, jak również w Lidze Obrony Kraju.

Pomimo tych wielu trudności, udało nam się przetrwać ten niezmiernie ciężki czas pandemicznych ograniczeń i realizowaliśmy te zadania i przedsięwzięcia, które były realne do wykonania.

Kiedy wydawało się, że sytuacja ulega permanentnie stabilizacji, nastąpił II etap pandemii i trwa do tej pory również w naszym Stowarzyszeniu.

Staramy się stawiać czoła tym wszystkim niekorzystnym uwarunkowaniom i realizować w miarę swoich możliwości naszą działalność statutową i gospodarczą.

Dokonujemy podsumowania mijającego 2020 roku, mając na uwadze niezmiernie istotny fakt, że nadszedł również czas do przygotowania oceny realizacji naszych zadań za okres mijającej kadencji 2016–2021, szykując się do kolejnego XVII Krajowego Zjazdu Delegatów LOK, który odbędzie się w drugiej dekadzie czerwca 2021 r.

Wciąż trwa kampania sprawozdawczo-wyborcza w Lidze Obrony Kraju w jednostkach szczebla podstawowego, gminach oraz powiatach. Niestety, ze względu na ogólną sytuację epidemiologiczną obserwujemy wiele trudności, które uniemożliwiają sprawne prowadzenie tej kampanii. W przyszłym roku planujemy organizację zjazdów wojewódzkich, gdzie powinniśmy dokonać podsumowania działalności organizacji wojewódzkich, przemyśleć i przedyskutować stopień realizacji naszego programu minionej kadencji oraz nakreślić zadania na najbliższe lata. Zbliżający się XVII KZD będzie musiał również dokonać oceny działalności LOK w okresie ostatnich 5 lat, a także przyjąć „Program działania LOK na lata 2021–2026”.

Wypracowując taki program, delegaci będą musieli korzystać z dotychczasowych doświadczeń, istniejących uwarunkowań oraz z szeregu wniosków, które będą wynikać z kampanii sprawozdawczo-wyborczej na wszystkich szczeblach organizacyjnych naszego Stowarzyszenia.

Jesteśmy przekonani, że ta merytoryczna dyskusja wniesie wiele dobrego do sposobu myślenia, rozwiązywania problemów i znalezienia odpowiedzi na pytania: jak lepiej możemy funkcjonować, lepiej działać, sprawniej organizować i zarządzać naszym Stowarzyszeniem w tych trudnych epidemicznych czasach.

Pomimo tych różnorodnych trudności obiektywnych, szczególnie epidemicznych możemy podkreślić, że był to czas wytężonej i ofiarnej pracy statutowej i gospodarczej, realizowanej przez członków i pracowników naszego Stowarzyszenia.

W 2020 roku zrealizowaliśmy jedno zadanie zlecone przez MON, w związku z ograniczeniami i zakazami dotyczącymi COVID-19.

Rok 2020 już od marca był specyficzny i trudny dla wszystkich w związku z ogólnoświatową pandemią COVID-19. Wszystkie zaplanowane przedsięwzięcia trzeba było zamrozić i zmienić charakter działań Ligi Obrony Kraju. Zgodnie z „Planem działalności programowej Ligi Obrony Kraju w roku 2020” zostały przeprowadzone tylko centralne zawody Ligi Obrony Kraju w konkurencjach strzeleckich:

1. Otwarte Ogólnopolskie Mistrzostwa LOK w Strzelaniu Sportowym Juniorów i Seniorów w dniach 29–30 sierpnia 2020 r. w Tarnowie;

2. XLVI Centralne Zawody Strzeleckie Klubów Żołnierzy Rezerwy w dniach 18–20 września w Łupkowie.

Zgodnie z podjętą decyzją Prezesa Ligi Obrony Kraju w roku 2020 r. nie wydano wytycznych w sprawie organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży „Akcja Lato z LOK – 2020 r.” w ramach programu obchodów 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej.

W działalności szkoleniowej zostało zarejestrowanych 156 kursów dla prowadzących strzelanie, gdzie ZG LOK wydał 2933 legitymacje uprawniające do prowadzenia strzelania.

W działalności sportów modelarskich w 2020 r. zorganizowano tylko imprezy modelarskie rangi mistrzostw Polski. Przeprowadziliśmy w Wągrowcu Mistrzostwa Polski Modeli Jachtów Zdalnie Sterowanych w klasie F5-10 w dn. 28–30.08.2020 r., w których startowało 22 zawodników. Modelarze Sekcji Samochodowej startowali w Mistrzostwach Świata w Milton Keynes – Anglia w dn. 09–12.01.2020 r. zdobywając srebrny medal.

Sekcja modeli klas NS nie startowała.

Na arenie międzynarodowej odnotowaliśmy sukces organizacyjny. Do władz organizacji NAVIGA zostali wybrani polscy modelarze:

1. Jarosław Leoniec został II wiceprezydentem,
2. Jan Stolarek, któremu powierzono funkcję skarbnika.

Według podsumowania Wydziału Modelarstwa w 10 imprezach gminnych i powiatowych wystartowało 410 modelarzy. W zajęciach prowadzonych w 55 modelarniach przez 81 instruktorów LOK wzięło udział 610 modelarzy.

W sportach modelarskich w 2021 r. planujemy zorganizować 22 imprezy różnej rangi, w tym 11 mistrzostw Polski. Mamy w planie udział w imprezie organizowanej przez Światową Organizację Modelarstwa Pływającego i Sportów Modelarskich NAVIGA. Będą to Mistrzostwa Świata Modeli Wystawowych w klasach C, które odbędą się w dniach 11–21.07.2021 r. w Chorwacji.

Jednocześnie będziemy przygotowywać kadrę LOK do startu w Mistrzostwach Świata Modeli Pływających w klasach M, NS i F5.

Sekcja Modeli Samochodów przygotowywać się będzie do startu w mistrzostwach Europy, które odbędą się we Włoszech.

Mamy nadzieję, że w roku 2021 uda nam się przeprowadzić planowane przedsięwzięcia sportowe.

W działalności sportów wodnych i pływackich rok 2020 był trudny. Jednak od maja br. po zmniejszeniu obostrzeń udało się zrealizować kurs instruktorów w Jastarni, gdzie wyszkoliliśmy kolejnych nauczycieli pływania.

Również od maja instruktorzy realizowali swoje szkolenia zaplanowane na 2020 r.

W 2020 r. w Lidze Obrony Kraju działało 70 klubów płetwonurkowych zrzeszających blisko 2418 członków.

W omawianym okresie wyszkolono w standardach LOK CMAS:

- P-1 – 299 płetwonurków,
- P-2 – 44 płetwonurków,
- P-3 – 14 płetwonurków,
- Poziom młodzieżowy – 18 płetwonurków.

Ponadto w 2020 r. prowadzone było szkolenie w specjalnościach: nawigacja podwodna, nurkowanie nocne, nurkowanie w suchym skafandrze, nurkowanie podlodowe, poszukiwawczo-wydobywcze, nitroksowe oraz zaawansowany nitroks. Aktualnie na koniec 2020 r. LOK posiada w swoich szeregach 121 instruktorów M-1, 95 instruktorów M-2 oraz 16 instruktorów M-3.

Podwyższając poziom pracy biura LOK CMAS poprzez modernizację strony www.lok-cmas.org.pl, która od stycznia 2019 r. jest mobilna, przez co dokumenty do realizacji szkoleń i ponownego przesyłu ich do biura można przekazywać w formie on-line. Modernizacja zdała egzamin i usprawniła pracę instruktorom.

Nie udało się zrealizować szkoleń skuterów podwodnych oraz obiegów zamkniętych z wiadomych przyczyn, ale w 2021 r. dorzucamy jeszcze ambitny plan szkoleń dla osób z niepełnościami (HSA) i po ustąpieniu pandemii ruszymy całą parą.

W roku 2020 na przełomie marca i kwietnia życie w amatorskiej służbie radiokomunikacji zostało ograniczone przez wprowadzenie nowych przepisów związanych z zaostrożoną sytuacją epidemiologiczną i ograniczeń obejmujących obszar całego kraju.

W klubach łączności LOK zostały wprowadzone decyzją Prezesa LOK ograniczenia sanitarno-epidemiologiczne, niemniej Wydział Szkolenia i Sportów Łączności BZG LOK zorganizował i przeprowadził 6 ogólnopolskich zawodów krótkofalarskich, w tym:

- 14. Otwarte Mistrzostwa Polski Radiostacji Klubowych – 12 miesięcznych tur,
- Otwarte Ogólnopolskie Zawody Krótkofalarskie „Dni LOK i Żołnierza Polskiego”,
- Otwarte Ogólnopolskie Zawody Krótkofalarskie „W hołdzie uczestnikom Powstania Warszawskiego 1944”,
- Otwarte Ogólnopolskie Zawody Krótkofalarskie „Robinsonowie Warszawscy – Powroty 1945”,
- Otwarte Ogólnopolskie Zawody Krótkofalarskie VI Memoriał Stefana Starzyńskiego,
- Otwarte Ogólnopolskie Zawody Krótkofalarskie „Dzień Łącznościowca”.

Przy zachowaniu odpowiednich reżimów sanitarnych członkowie klubów łączności LOK mogli brać czynny udział w wielu krajowych i międzynarodowych zawodach krótkofalarskich organizowanych przez krajowe i międzynarodowe organizacje i stowarzyszenia krótkofalarskie.

Od kilku lat WSiSŁ w Planie Zamierzeń Sportów Łączności rekomenduje zawody krajowe i międzynarodowe zatwierdzone przez Komisję Łączności zachęcające kluby łączności LOK do ich udziału, jak również do udziału w programach dyplomowych.

Mamy nadzieję, że rok 2021, rok naszego kolejnego Zjazdu LOK, przyniesie wiele dobrych rozwiązań, które będą służyły dalszemu rozwojowi Ligi Obrony Kraju.

W związku z powyższym

z a r z ą d z a m:

1. Realizować zadania w oparciu o dotychczasowe dokumenty zjazdowe, uchwały Rady Krajowej i Zarządu Głównego.
2. Utrzymywać współpracę z MON, MSWiA, MSiT i MEiN, władzami administracji rządowej i samorządowej, innymi organizacjami i stowarzyszeniami społecznymi oraz jednostkami wojskowymi, Policją, Państwową Strażą Pożarną na rzecz bezpieczeństwa i obronności kraju oraz patriotycznego wychowania młodzieży.
3. Wspierać w miarę możliwości i dwustronnych umów, organizowanie szkoleń przez MON jednostek Obrony Terytorialnej.
4. Działać na rzecz zwiększania dochodów LOK poprzez lepsze zarządzanie i gospodarowanie przydzielonym majątkiem, w kontekście kolejnych przeprowadzonych etapów restrukturyzacji naszego Stowarzyszenia.
5. Przestrzegać dyscypliny budżetowej i wciąż efektywniej egzekwować wpłaty składek członkowskich.
6. Niezwłocznie wdrażać uchwały RK, ZG LOK i zarządzenia Prezesa Ligi Obrony Kraju w celu należytego wykorzystania potencjału Stowarzyszenia.
7. W terminie do 20.01.2021 r. przesłać do BZG LOK rozliczenie zebranych składek członkowskich w 2020 roku, wg stanu członków na 31.12.2020 r.
8. Realizować tylko niezbędne wydatki służące bieżącej realizacji zadań.
9. Inwestycje i zakupy inwestycyjne realizować tylko na podstawie Uchwały Zarządu Głównego lub decyzji Prezesa LOK otrzymanych na piśmie.
10. Utrzymywać prymat działalności statutowej nad gospodarczą.
11. Przestrzegać na wszystkich szczeblach organizacyjnych w szczególności Uchwały nr 22/2018 RK oraz „Regulaminy wykorzystania środków z FC” (uchwała RK nr 23/2018), w sprawie gromadzenia i wykorzystania środków FC, a także zarządzeń Prezesa LOK nr 13 z 16.05.2008 r. oraz nr 11/2017 z dnia 15.05.2017 r. poprzez:
 - gromadzenie na bieżąco, na pomocniczych rachunkach bankowych FC wszelkich wpływów biur OBZG i ZW oraz jednostek im podległych, które są określone w pkt. 2 Uchwały nr 22/2018 RK LOK z dnia 14.12.2018 r.
 - realizację wszelkich wydatków, w tym i zakupów inwestycyjnych ze środków będących na rachunkach podstawowych (bieżących) właściwych jednostek terenowych.
12. Realizować transfer środków z rachunków pomocniczych FC na rachunki podstawowe (bieżące) na podstawie złożonego zapotrzebowania do BZG LOK i przygotowanych przez księgowość OBZG, ZW, OB i FBO LOK przelewów (elektronicznie) z podpisem właściwego dyrektora lub księgowej OBZG, ZW, BO i FBO oraz moim, a w razie mojej nieobecności z podpisem sekretarza ZG LOK. W przypadku OSzK LOK transfer środków z FC na rachunek bieżący realizować z podpisem kierownika lub księgowej OSzK oraz podpisem dyrektora lub głównej księgowej OBZG LOK.
13. Gromadzić na pomocniczych rachunkach bankowych FC do tego celu wyodrębnionych środki pochodzące z dotacji i dofinansowania na zadania zlecone przez resorty i samorządy oraz z tych rachunków finansować realizację zadań.

14. Na bieżąco realizować cele i zadania „Polityki jakości” wynikające z systemu zarządzania jakością.
15. Zadania z zakresu zarządzania i szkolenia realizować zgodnie z wprowadzonymi w 2010 r. procedurami z późniejszymi zmianami.
16. Realizować zgodnie z planem audyt wewnętrzny.
17. W dziedzinie budownictwa, w zakresie inwestycji kierować się zasadami: efektywności podejmowanych działań i koncentracji nakładów, kładąc szczególny nacisk na właściwe przygotowanie zamierzeń budowlanych, a następnie na zapewnienie krótkich terminów ich realizacji.
18. Zwrócić szczególną uwagę na sprawy związane z utrzymaniem obiektów budowlanych w należyłym stanie techniczno-funkcjonalnym (remonty i konserwację bieżącą) oraz na zapewnienie bezpieczeństwa ich użytkowania, w tym na prowadzenie okresowych kontroli obiektów budowlanych i wymaganej dokumentacji (książek obiektu budowlanego).
19. Kontynuować proces wdrażania do praktyki działania w Lidze Obrony Kraju procedur i postanowień określonych „Instrukcją w sprawie budowy i utrzymania obiektów budowlanych oraz gospodarki nieruchomościami użytkowymi przez jednostki organizacyjne Ligi Obrony Kraju”.
20. Prowadzić, we współdziałaniu z Oddziałami Biura ZG LOK, bazę danych dotyczących nieruchomości będących w posiadaniu LOK, w systemie informatycznym oraz na bieżąco w dostosowaniu do zmian organizacyjnych, aktualizować te dane według ustalonej procedury i wzorów.
21. Kontrolować zgodność realizacji przychodów, kosztów, wyników finansowych oraz wpłat na FC w odniesieniu do planów finansowych każdego szczebla organizacyjnego.
22. Przestrzegać terminów realizacji zewnętrznych zobowiązań finansowych wobec Skarbu Państwa, urzędów administracji terenowej i dostawców mediów.
23. Terminowo rozliczać zadania zlecone przez RK i ZG LOK, MON, MEiN, MSiT oraz jednostki samorządowe. Przy korzystaniu z dofinansowania przestrzegać zasad zawartych w ustawach: o zamówieniach publicznych, rachunkowości i finansach publicznych, a otrzymaną kwotę dofinansowania księgować na wyodrębnionym rachunku, zaś niewykorzystaną część dofinansowania zwrócić w nakazanym przez zlecałodawcę terminie.
24. Środki z FC na działalność statutową oraz pochodzące z darowizn, dotacji i odpłatnych szkoleń statutowych oraz składek członków wspierających wykorzystywać i rozliczać zgodnie z przepisami i właściwymi uchwałami (§ 77 Statutu LOK, Regulamin wykorzystania środków z FC LOK – załącznik do Uchwały nr 23/2018 RK LOK z dnia 14.12.2018 r.).
25. Przestrzegać zasad właściwego obiegu dokumentów źródłowych, zabezpieczenia pomieszczeń kasowych, w których należy przetrzymywać środki tylko w wysokości ustalonej i ubezpieczonej kwoty.
26. W 2021 roku na bieżąco przestrzegać zasady ochrony danych osobowych określonych w obowiązującej Polityce Ochrony Danych Osobowych oraz procedurach systemu zarządzania jakością.
27. Stosować zasadę uzależnienia proporcji płac pracowników LOK od:
 - możliwości i efektów ekonomicznych w działalności gospodarczej,
 - wyników działalności statutowej i wielkości środków finansowych pozyskanych przez Statut, w tym ze szkoleń odpłatnych.

28. Utrzymywać wysoki poziom szkolenia w podległych ośrodkach szkolenia, wykorzystując obowiązujący program w tym zakresie oraz nowoczesne środki marketingowe w zakresie pozyskiwania kandydatów do szkolenia.
29. Kontynuować dotychczasowy zakres szkoleń komercyjnych w dziedzinie doskonalenia umiejętności prowadzących pojazdy, a także w innych dziedzinach, a w miarę możliwości i popytu działalność tę rozszerzać.
30. Na obozy specjalistyczne, morskie, sprawnościowe i inne dokonywać rekrutacji spośród członków i sympatyków LOK – w porozumieniu z Pionem Sportów Obronnych, Politechnicznych i Wodnych BZG LOK.
31. Zgodnie z prawem wykorzystywać środki finansowe z FC na imprezy sportowe i utrzymanie biur, podejmować inicjatywy pozyskiwania środków finansowych od sponsorów, darczyńców, zwiększyć wysiłki w organizowaniu szkoleń statutowych odpłatnych, a także komercyjnych.
32. Bezwzględnie dbać o bezpieczeństwo podczas imprez i zawodów sportowych, szkoleń i zgrupowań – zwłaszcza strzeleckich i wodnych. Dbać o zgodne z przepisami zabezpieczenie broni i amunicji w magazynach oraz w czasie posługiwania się nimi. Jednostki pływające i akwenty wodne zabezpieczyć w atestowany sprzęt ratunkowy.
33. Szkolenia i zawody strzeleckie z broni kulowej prowadzić tylko na obiektach zweryfikowanych pozytywnie zgodnie z obowiązującymi przepisami i jednocześnie posiadającymi zatwierdzony regulamin.

Planując zamierzenia działalności Organizacji Wojewódzkich i niższych szczebli na 2021 rok uwzględnić zadania wynikające z „Planu Zamierzeń na 2021 rok” oraz niniejszego zarządzenia, a także wszystkie własne szkolenia, treningi, imprezy i pozostałe planowane formy działań organizacyjnych.

Ponadto należy pamiętać, iż ubezpieczeniem ogólnym objęte są tylko te zadania, które zamieszczone są w poszczególnych planach zamierzeń LOK.

Prezes
Ligi Obrony Kraju
JERZY SALAMUCHA

UCHWAŁA NR 38/2020
RADY KRAJOWEJ LIGI OBRONY KRAJU
z dnia 18 grudnia 2020 r.

w sprawie wysokości minimalnej składki członkowskiej w 2021 roku

Działając w oparciu o § 44 ust. 3 pkt. 5 Statutu LOK, a także uwzględniając opinie terenowego aktywu społecznego, na wniosek Zarządu Głównego, Rada Krajowa uchwała wysokość minimalnej składki dla członków zwyczajnych zrzeszonych w klubach (kołach) oraz członków wspierających LOK w 2020 roku. Wysokość składki dla:

1. Członków zwyczajnych zrzeszonych w:
 - a) klubach (kołach) szkolnych 3,00 zł miesięcznie
 - b) klubach specjalistycznych (w tym KZR LOK) dla:
 - młodzieży 10,00 zł miesięcznie
 - dorosłych (powyżej 23. roku życia) 20,00 zł miesięcznie
 - c) pozostałych klubach (kołach) jak w pkt. b)
 - d) klubach KZR LOK nieprowadzących działalności specjalistycznej 5,00 zł miesięcznie.
2. Członków wspierających:
 - a) klubów specjalistycznych nieprowadzących działalności gospodarczej 500 zł rocznie
 - b) klubów specjalistycznych prowadzących działalność gospodarczą 2000 zł rocznie
 - c) uczniowskich Klubów Sportowych 200 zł rocznie
 - d) innych osób prawnych lub fizycznych – zgodnie z § 26 Statutu LOK
 - e) podporządkowanie klubów wymienionych w pkt. 2 ppkt. a, b, c określa § 10 ust. 1 i 5 Statutu LOK.
3. Instruktorów pletwonurkowania 150,00 zł rocznie
4. Klubów pletwonurkowania 200,00 zł rocznie
5. Składki wymienione w pkt. 3 opłacają również centra nurkowe oraz instruktorzy prowadzący działalność gospodarczą.
6. Składki wymienione w pkt. 3 i 4 należy wpłacać na rachunek BZG LOK nr 57 1249 6074 1111 0000 4995 1211.
7. Członkowie wspierający nabywają członkostwo zgodnie z § 21,22 i 26 Statutu LOK.
8. Członek wspierający uiszcza składkę, a także wywiązuje się z zadeklarowanych zobowiązań na rzecz jednostki, której jest członkiem lub której jest podporządkowany,
9. Wspierające kluby specjalistyczne i UKS-y, korzystające ze sprzętu i obiektów LOK ponoszą ponadto koszty amortyzacji sprzętu i obiektów, właściwych podatków i danin oraz mediów, z których korzystają. Wysokość i zasady uiszczania tych opłat ustalają i określają w umowie prezesi klubów wspierających z dyrektorami BZW LOK, w uzgodnieniu z gospodarzem obiektu lub właścicielem sprzętu.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku, a Uchwała nr 12/2017 z dnia 15.12.2017 r. traci ważność.

Za Radę Krajową LOK

Prezes Ligi Obrony Kraju
JERZY SALAMUCHA

UCHWAŁA NR 43/2020
RADY KRAJOWEJ LIGI OBRONY KRAJU
z dnia 18 grudnia 2020 r.

w sprawie zwołania terminu i miejsca obrad
XVII Krajowego Zjazdu Delegatów LOK

W pierwszym półroczu 2021 roku upływa kadencja władz krajowych w naszym Stowarzyszeniu. Rada Krajowa LOK po przedstawieniu przez Prezesa propozycji Zarządu Głównego dot. spraw organizacyjnych i stanu przygotowań do XVII KZD uchwala, co następuje:

1. Na podstawie § 44 ust. 3 pkt. 15 zwołuje XVII Krajowy Zjazd Delegatów LOK.
2. Na podstawie § 36 pkt. 1 ustala:
– termin obrad XVII KZD LOK – druga dekada czerwca 2021 r.
3. Pozostałe sprawy, decyzje i dokumenty dot. przeprowadzenia Zjazdu, Rada Krajowa ceduje na Zarząd Główny LOK.

W związku z powyższym Rada Krajowa

zobowiązuje:

1. Zarządy wojewódzkie do:
 - a) organizacji i przeprowadzenia wojewódzkich zjazdów delegatów LOK w okresie przez siebie ustalonym,
 - b) złożenia informacji o przygotowaniach do Zjazdu, zgłoszonych wnioskach pod adresem władz wyższego szczebla, przesłanie ankiet delegatów na XVII KZD LOK,
 - c) merytorycznego przygotowania delegatów organizacji wojewódzkich, którzy będą uczestniczyli w obradach XVII KZD LOK.
2. Zarząd Główny LOK do:
 - a) zapewnienia przygotowania XVII KZD LOK na wysokim poziomie organizacyjnym i merytorycznym;
 - b) przedłożenia do akceptacji sprawozdania RK z realizacji uchwał oraz programu działania w mijającej kadencji, a także innych dokumentów, zgodnie z planem zamierzeń Rady Krajowej na 2021 rok;
 - c) składania informacji na obradach Rady Krajowej o stanie przygotowań do Zjazdu Krajowego.
3. Prezesa LOK do sprawowania merytorycznego nadzoru nad realizacją zadań wynikających z postanowień Rady Krajowej i Zarządu Głównego, dotyczących organizacji i przeprowadzenia XVII KZD LOK.
4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Za Radę Krajową LOK

Prezes
Ligi Obrony Kraju
JERZY SALAMUCHA

UCHWAŁA NR 39/2020
RADY KRAJOWEJ LIGI OBRONY KRAJU
z dnia 18 grudnia 2020 r.

w sprawie limitu odznaczeń organizacyjnych Ligi Obrony Kraju
dla organizacji wojewódzkich LOK

Na podstawie § 44 ust. 3 pkt. 18 Statutu Ligi Obrony Kraju, Rada Krajowa Ligi Obrony Kraju uchwala, co następuje:

§ 1

W celu uhonorowania w 2021 r. członków Ligi Obrony Kraju wyróżniających się w realizacji zadań statutowych, a także sympatyków i instytucji współpracujących z Ligą, Rada Krajowa Ligi Obrony Kraju ustala następujące limity odznaczeń dla organizacji wojewódzkich LOK:

- „Za Wybitne Zasługi dla LOK” – 150
- „Za Zasługi dla LOK”
 - złote – 200
 - srebrne – 300
 - brązowe – 400
 - zbiorowe – 50
- Krzyże „Za Zasługi dla KZR LOK”
 - białe (porcelanowe) – 50
 - złote – 50
 - srebrne – 100
 - brązowe – 100

§ 2

Rada Krajowa LOK upoważnia Prezesa LOK do dysponowania odznaczeniami wymienionymi w § 1, w ilości przedstawionej w tymże paragrafie zgodnie z zapotrzebowaniami złożonymi przez zarządy wojewódzkie, przy spełnieniu wymaganych warunków na zasadzie odpłatności, a także nieodpłatnie – zgodnie z ilościami wyszczególnionymi w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Za Radę Krajową LOK

Prezes
Ligi Obrony Kraju
JERZY SALAMUCHA

Przydział medali na Wojewódzkie Organizacje LOK w 2021 roku

Lp.	Nazwa ZW LOK	Medal			
		złoty	srebrny	brązowy	zbiorowy
1.	DOLNOŚLĄSKI	4	6	8	2
2.	KUJAWSKO-POMORSKI	2	4	4	2
3.	LUBUSKI	2	3	4	2
4.	LUBELSKI	2	4	4	2
5.	ŁÓDZKI	2	4	4	2
6.	MAŁOPOLSKI	8	9	12	4
7.	MAZOWIECKI	4	7	8	3
8.	PODKARPACKI	5	7	10	2
9.	PODLASKI	1	1	2	1
10.	POMORSKI	4	5	6	2
11.	ŚLĄSKI	6	9	12	3
12.	ŚWIĘTOKRZYSKI	1	2	2	1
13.	WARMIŃSKO-MAZURSKI	4	5	6	2
14.	WIELKOPOLSKI	7	9	11	4
15.	ZACHODNIOPOMORSKI	1	2	3	2
16.	OPOLSKI	1	2	2	1
17.	DYSPOZYCJA LOK	21	33	35	16

ZJAZD DELEGATÓW ORGANIZACJI POWIATOWEJ LOK W BIŁGORAJU

W dniu 6 marca 2020 r. w nowo otwartej siedzibie Powiatowej Organizacji LOK w Biłgoraju odbył się pierwszy w województwie XVI Powiatowy Zjazd Delegatów – Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza w kończącej się kadencji władz 2015–2020.

Na uroczystość przybyli m.in.: Andrzej Abramowicz – prezes LOW LOK, Stanisław Jan Dąbrowski – Honorowy Prezes LOW LOK, wiceprezes ZW Związku Żołnierzy Wojska Polskiego w Lublinie, Zdzisław Chmielarz – członek Zarządu Głównego LOK, Henryk Właż – wiceprzewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej LOK, a także przedstawiciel burmistrza miasta – sekretarz Bogdan Kowalik, przedstawiciel komendanta powiatowego policji komisarz Adam Grzyb, prezes Klubu Modelarskiego LOK w Biłgoraju Krzysztof Datkiewicz.

Zjazd prowadził p.o. prezesa po śmierci Ryszarda Łuczyna, wiceprezes Mirosław Tujak.

W minionej kadencji w strukturach ZP LOK w Biłgoraju działały następujące kluby i koła: Klub Żołnierzy Rezerwy, Klub Strzelecki „Victoria”, Klub Morsko-Rzeczny, Klub Modelarski, Szkolne Koło Strzeleckie przy LO im. ONZ, Szkolne Koło Strzeleckie przy Zespole Szkół Leśnych w Biłgoraju i Klub Płetwonurków.

W referacie sprawozdawczym z działalności Zarządu Powiatowego LOK w Biłgoraju za lata 2015–2020 prezes Mirosław Tujak m.in. przypomniał zebrany ogromne zasługi wieloletniego prezesa ZP LOK w Biłgoraju (2005–2019), Członka Honorowego LOK Ryszarda Łuczyna dla rozwoju organizacji. Ryszard Łuczyn zmarł 15 lutego 2019 r. To dzięki Jego zaangażowaniu i wydatnej pomocy członków zarządu miasto Biłgoraj posiada jedyną w Polsce ulicę imienia Ligi Obrony Kraju, organizacja otrzymała w 2015 r. sztandar wg nowego wzoru, utworzyła i wyposażyla Salę Tradycji LOK, jest wiodącą organizacją w obchodach świąt państwowych, uroczystości rocznicowych w mieście, integrującą w społecznym działaniu inne organizacje patriotyczno-obronne i wojskowe, tj. Związek Żołnierzy Wojska Polskiego, Związek Kombatantów, Towarzystwa Wiedzy Obronnej, Związek Inwalidów Wojennych, Stowarzyszenie Dzieci Zamojszczyzny, Związek Piłsudczyków i inne. A wszystko to, dzięki bardzo dobrze układającej się współpracy Zarządu z władzami miasta, ze Spółdzielnią Mieszkaniową, z Kołem nr 16 ZZWP w Grudziądzu, dzięki też miejscowym sponsorom przychylnym działalności lokowskiej.

Słowa podziękowania padły także pod adresem Zarządu Głównego i Prezesa LOK płk.(r) Jerzego Salamuchy, który po sprzedaży starego budynku LOK, zabezpieczył dobre warunki lokalowe dla statutowej działalności Powiatowej Organizacji LOK w Biłgoraju. Sala Tradycji stała się izbą pamięci, w której odbywają się „Spotkania z historią” młodzieży i uczniów biłgorajskich szkół. Społeczną pasję śp. Ryszarda Łuczyna kontynuuje z powodzeniem Jego małżonka Małgorzata, stając się nieformalnym „gospodarzem” spotkań członków organizacji w pięknie urządzonej Sali Tradycji.

Sławą i chlubą miasta jest też działalność politechniczno-wychowawcza Klubu Modelarskiego prowadzona od wielu lat przez wielokrotnego mistrza Polski Krzysztofa Datkiewicza,



Uczestnicy Zjazdu Delegatów Organizacji Powiatowej LOK w Biłgoraju

którego prezes LOW LOK Andrzej Abramowicz udekorował medalem 75-lecia Ligi Obrony Kraju. Podczas minionej kadencji biłgorajska organizacja powiatowa była kilkakrotnie odwiedzana i wizytowana przez Prezesa LOK płk. Jerzego Salamuchę, Honorowego Prezesa płk. Grzegorza Jarząbka, a także Honorowego Prezesa LOW LOK Stanisława Dąbrowskiego.

W sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej jej przewodniczący Henryk Właź przypomniał zebranym źródło trwającego od kilku lat konfliktu jaki powstał między Biurem Zarządu Wojewódzkiego LOK a biłgorajską powiatową organizacją LOK, który w skutkach mógł doprowadzić do likwidacji jej struktur. Zmiany, jakie zaszły w ostatnim roku w Biurze ZW LOK, wykładnia prawna statutu przedstawiona przez prezesa Andrzeja Abramowicza, a także silna wola „przetrvania”, jaką zaprezentowali działacze organizacji zakończyły ten destrukcyjny, nikomu niepotrzebny spór. Działalność statutowa biłgorajskiej Powiatowej Organizacji LOK w ocenie Komisji Rewizyjnej zasłużyła na słowa uznania i udzielenie jej absolutorium przyjęte w 100% przez delegatów biorących udział w Zjeździe.

W wyniku wyborów w nowej kadencji Zarząd Powiatowy LOK w Biłgoraju będzie pracował w składzie: Mirosław Tujak – prezes, Tadeusz Ferens, Bogdan Kielbasa, Ryszard Krawiec i Małgorzata Łuczyn. Komisja Rewizyjna: Józef Blacha, Grzegorz Gircza i Józef Szmiga. Delegatami na Wojewódzki Zjazd Delegatów – Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą w Lublinie w roku 2021 zostali wybrani: Tadeusz Ferens, Bogdan Kielbasa, Ryszard Krawiec i Małgorzata Łuczyn.

Na zakończenie Zjazdu głos zabrali: Prezes Honorowy LOW Stanisław Dąbrowski, Zdzisław Chmielarz – członek ZG LOK, Bogdan Kowalik – sekretarz Zarządu Miasta, budując atmosferę dobrej współpracy, zaangażowania i służenia wzajemną pomocą.

W przyszłym roku Biłgorajska Organizacja Powiatowa LOK obchodzić będzie jubileusz 70-lecia powstania i działalności. Jak zapewniają Jej wolontariusze, będzie to nie tylko święto członków organizacji, ale święto miasta i powiatu biłgorajskiego.

Powodzenia, sukcesów i pełnej satysfakcji...

STANISŁAW JAN DĄBROWSKI



Widok na salę obrad. Przemawia sekretarz miasta Biłgoraj Bogdan Kowalik.

DZIAŁALNOŚĆ KLUBU ŁĄCZNOŚCI SP7KMX W SKIERNIEWICACH

Jednym z najbardziej popularnych wśród polskich krótkofalowców jest program „Polskie Gminy Award” (PGA), którego regulamin wykorzystuje administracyjny podział naszego kraju na blisko 2500 gmin. Istnieje współzawodnictwo polegające na nawiązywaniu łączności ze stacjami nadającymi z poszczególnych gmin. Za przeprowadzenie łączności z jak największą liczbą gmin uzyskuje się stosowne wyróżnienia oraz okolicznościowe dyplomy. Oddzielna klasyfikacja prowadzona jest dla stacji, które odwiedzają gminy, w których nie mieszka żaden krótkofalowiec, w celu ich aktywacji w eterze.

Dla potrzeb tego programu gminy powiatu skierniewickiego mają następujące oznaczenia identyfikacyjne: Bolimów – IW01, Głuchów – IW02, Godzianów – IW03, Kowiesy – IW04, Lipce Reymontowskie – IW05, Maków – IW06, Nowy Kawęczyn – IW07, Skierniewice – IW08, Słupia – IW09.

Aby umożliwić zarówno polskim, jak i zagranicznym krótkofalowcom przeprowadzenie łączności ze stacją nadającą z obszaru gmin powiatu skierniewickiego, członkowie Klubu Łączności Ligi Obrony Kraju SP7KMX w Skierniewicach, w okresie od jesieni 2017 do jesieni 2020 r.,



Aktywacja gminy Lipce Reymontowskie (IW05) na terenie Muzeum Regionalnego im. Władysława Reymonta w Lipcach Reymontowskich. Przy radiostacji siedzi Michał Kępczyński SQ7M, stoją od lewej: Wojciech Kośka SQ7WOJ, Cezary Grabarczyk SP7MJX, gospodarze muzeum – Helena i Jerzy Murgrabiowie oraz Stanisław Serafin SP7DAX.

zorganizowali łącznie 41 wypraw aktywacyjnych do wszystkich dziewięciu gmin. Mając na uwadze uatrakcyjnienie swoich wypraw przyjęli, że każdorazowy wyjazd, niezależnie od aktywacji samej gminy, będzie dodatkowo przybliżał ich korespondentom interesujące miejsca regionu skierniewickiego.

Wybór padł w pierwszej kolejności na prawnie chronione obiekty przyrodnicze, zarejestrowane w międzynarodowym programie krótkofalarskim ochrony przyrody „World Flora Fauna” (WFF) oraz jego polskim odpowiedniku „Polska Flora Fauna” (SPFF). W wielu przypadkach aktywacja poszczególnych gmin odbyła się z Bolimowskiego Parku Krajobrazowego (SPFF-0028), trzech leżących na jego obszarze (w granicach powiatu skierniewickiego) rezerwatów przyrody: Kopanicha (SPFF-0507), Rawka (SPFF-0509) oraz Ruda Chlebacz (SPFF-0511), a także z obszaru Natura 2000 – Polany Puszczy Bolimowskiej (SPFF-1483). Prowadzone były również łączności z innymi rezerwatów przyrody, zlokalizowanych w powiecie skierniewickim, takich jak: Uroczysko Bażantarnia (SPFF-1023), Bukowiec (SPFF-1101) i Źródła Borówki (SPFF-1024), a także z obszaru Natura 2000 – Dolina Rawki (SPFF-1941), Obszarów Chronionego Krajobrazu: Pradoliny Warszawsko-Berlińskiej (SPFF-1380), Górnej Rawki (SPFF-0945), Bolimowsko-Radziejowickiego (SPFF-0946), Doliny Chojnatki (SPFF-0947) oraz Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Zwierzyniec Królewski (SPFF-1025).

Prowadzone z poszczególnych gmin aktywacje uatrakcyjnione zostały znajdującymi się na terenie powiatu historycznymi obiektami, zarejestrowanymi w międzynarodowym programie „World Castles Award” (WCA) oraz jego polskim odpowiedniku – „Zamki i Grody Polskie”. Prowadzono je z miejsca po zamku Bolimów (CIW01 SP-01331), a także z udokumentowanych archeologicznie miejsc po średniowiecznych grodach: Dzwonkowice (GRC018 SP-05066), Ruda Skierniewice (GRC051 SP-05099), Rzeczków (GRC052 SP-05100) oraz Stara Rawa (GRC060 SP-05108).

Jedną z aktywacji gminy Lipce Reymontowskie (IW05) miała miejsce z terenu Muzeum Regionalnego im. Stanisława Reymonta, gdzie krótkofalowcy bardzo serdecznie przyjęci zostali przez gospodarzy tego obiektu – państwo Helenę i Jerzego Murgrabiów.



Michał Kępczyński SQ7M – aktywacja gminy Bolimów (IW01) na terenie Rezerwatu Przyrody Kopanicha (SPFF-0507)



Konstanty Potocki SP7LIK oraz Wojciech Kośka SQ7WOJ – aktywacja gminy Maków (IW06) na terenie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Zwierzyniec Królewski (SPFF-1025)



Tomasz Wiza SP7BCA oraz Cezary Grabarczyk SP7MJX – aktywacja gminy Skierniewice (IW08) na terenie Bolimowskiego Parku Krajobrazowego (SPFF-0028)



Wojciech Kośka SQ7WOJ oraz Michał Kępczyński SQ7M – aktywacja gminy Kowiesy (IW04) na terenie obszaru chronionego Natura 2000 Dolina Rawki (SPFF-1941)

Podczas wszystkich 41 wypraw aktywacyjnych operatorzy stacji klubowej SP7KMX przeprowadzili łącznie 3864 łączności, wśród których 2533 to łączności ze stacjami polskimi. Pozostałe 1331 łączności to kontakty w głównej mierze z krótkofalowcami krajów europejskich, co wynikało z wykorzystywania przeciętnie skutecznych, typowo wyjazdowych, anten. Odbyły się również łączności ze stacjami z innych kontynentów. Między innymi podczas aktywacji gminy Lipce Reymontowskie (IW05), prowadzonej z obszaru Rezerwatu Przyrody Bukowiec (SPFF-1101), nawiązana została łączność z kanadyjską stacją VE9MY. Jej operator o imieniu Kevin nadawał z geoparku Stonehammer UNESCO Global Geopark, obiektu ujętego w programie WFF jako VEFF-2275.

Typowa wyprawa aktywacyjna to wyjazd samochodem osobowym co najmniej dwóch członków klubu do wybranego rejonu w danej gminie. Ich wyposażenie stanowiła radiostacja oraz dwa akumulatory, zapewniające od 2 do 3 godzin aktywnej pracy w eterze oraz 40-metrowa antena drutowa, rozwieszana na wysokości ok. 10 m nad ziemią. Łączności przeprowadzane były emisją foniczną SSB oraz telegrafią – CW. Aktywacje odbywały się w dni powszednie oraz podczas weekendów. Najaktywniejszymi aktywatorami spośród członków klubu byli Michał Kępczyński SQ7M oraz Wojciech Kośka SQ7WOJ.

Realizowane przez członków klubu SP7KMX przez trzy lata przedsięwzięcie zostało bardzo pozytywnie przyjęte w środowisku polskich krótkofalowców. Dla wielu z nich przyczyniło się do uzyskania wartościowych potwierdzeń w wiodącym w naszym kraju programie gminnym PGA, a także w programach WFF oraz WCA. Często podczas prowadzonych łączności korespondenci podkreślali, że dzięki niemu szerzej zapoznali się z regionem, w którym znajduje się zasadnicza część Bolimowskiego Parku Krajobrazowego w postaci Puszczy Bolimowskiej, a także z tym, w którym żył i tworzył Władysław Reymont. Stacja klubowa SP7KMX uzyskała natomiast w programie PGA potwierdzenia aktywacji dla wszystkich dziewięciu gmin powiatu skierniewickiego.

Na uwagę zasługuje fakt, że przedsięwzięcie prowadzone było we współdziałaniu ze Starostwem Powiatu Skierniewice i było objęte honorowym patronatem przez starostę Mirosława Belinę. Starostwo było również fundatorem okolicznościowych kartek QSL, rozsyłanych obecnie do korespondentów.

CEZARY GRABARCZYK SP7MJX

POWSTAJE SIEDZIBA BAZY NURKOWEJ LOK W TARNOBRZEGU

Nad Jeziorem Tarnobrzeskim powstaje wyjątkowa budowla. Obserwatorzy zastanawiają się, czy przypadkiem ktoś nie buduje w Tarnobrzegu repliki gmachu Sejmu RP mieszczącego się przy ul. Wiejskiej w Warszawie. Uspokajamy – to nie Sejm, to nowa siedziba Bazy Nurkowej LOK Tarnobrzeg.

– *Rzeczywiście, sporo osób ma skojarzenia z budynkiem Sejmu. Nawet robotnicy, którzy wylewali fundamenty, mówili, że „przyjeżdżają budować Sejm” w Tarnobrzegu – opowiada ze śmiechem Mirosław Kowalczyk, administrator bazy nurkowej LOK.*



Nurkowie nad brzegiem Jeziora Tarnobrzeskiego zagościli na dobre 7 lat temu. Od początku Liga Obrony Kraju postawiła na stworzenie tu profesjonalnej bazy. Dziś tarnobrzeski ośrodek jest jednym z wiodących w Polsce.

– *Przeliczając liczbę osób uprawiających sporty nurkowe na 1000 mieszkańców można powiedzieć, że nurkowanie staje się polskim sportem narodowym. Niestety, za popularnością takiej formy spędzania wolnego czasu często nie nadąża infrastruktura towarzysząca. W wielu bazach nurkowych nie ma nawet sanitariatów, a szczytem szczęścia jest stół, na którym można rozłożyć sprzęt. W Tarnobrzegu od początku postawiliśmy na pełen profesjonalizm. Nawet przed powstaniem nowego budynku bazy było tu wszystko, co było potrzebne do prowadzenia szkolenia nurkowego. Gdy niebawem ukończymy nowy budynek ośrodka szkolno-nurkowego, będzie to baza wzorcowa – mówi Jerzy Salamucha, Prezes Ligi Obrony Kraju.*



Tarnobrzeski ośrodek już dziś cieszy się znakomitą opinią wśród osób uprawiających nurkowanie. Świadczą o tym opinie wyrażane w mediach społecznościowych. Zdaniem amatorów nurkowania, lepszego ośrodka nie ma nie tylko na Podkarpaciu, ale i w Małopolsce, na Lubelszczyźnie, czy na Górnym Śląsku.

– Do Tarnobrzega przyjeżdżają miłośnicy nurkowania m.in. z Warszawy, Krakowa, Katowic. Są tu idealne warunki i do szkolenia podstawowego i do bardziej zaawansowanego uprawiania sportów nurkowych. Jeżeli dodać do tego profesjonalnie zorganizowaną bazę nurkową, mamy receptę na sukces. Teraz zainteresowanie tym miejscem jeszcze się zwiększy, zamknięty bowiem został krakowski Zakrzówek – podkreśla Jerzy Salamucha.

Projekt nowego obiektu, który mieścić będzie bazę nurkową powstał już kilka lat temu. Ponieważ jest on zlokalizowany ok. 20 m od lustra wody, rozpoczęcie inwestycji poprzedziły dokładne badania geologiczne terenu. *– Nie ma żadnego zagrożenia osuwaniem się brzegu. Wszystko zostało dokładnie sprawdzone. Szkolący się w Tarnobrzegu nurkowie będą mieli idealne wejście do wody. Będzie to dodatkowo jedyne miejsce nad całym Jeziorem Tarnobrzeskim, gdzie będzie wolno rozpoczynać nurkowanie. Podyktowane jest to względami bezpieczeństwa – zapewnia Prezes Jerzy Salamucha.*

Koszt powstania nowej bazy w stanie surowym to ponad 2 mln zł. Środki wyłożyła Liga Obrony Kraju. Nowa siedziba bazy nurkowej będzie mieścić pomieszczenia szkoleniowe, zaplecze socjalne i sanitarne, dużą, okrągłą salę konferencyjną, a także pokoje mieszkalne. *– Dotąd przy organizowaniu szkoleń nurkowych borykaliśmy się z problemem, gdzie mają nocować kursanci. To było nasze „wąskie gardło”, szczególnie że kursy cieszą się dużym zainteresowaniem. Jezioro Tarnobrzeskie ma już ustaloną renomę i przyjeżdżają do nas goście z całej Polski. Teraz będą mogli nocować w bazie, będziemy bowiem dysponować 31 miejscami noclegowymi – mówi Mirosław Kowalczyk.*

Z noclegów nad jeziorem będą mogli korzystać także zwykli turyści. Jednak nie będą oni mogli liczyć na to, że pokoje w bazie będą dostępne w weekendy. Pierwszeństwo w korzystaniu z bazy będą mieć oczywiście nurkowie.

Ukończenie budowy nowej bazy przewidziane jest na lipiec 2021 r. – *To teoretycznie połowa sezonu, ale dla amatorów sportów nurkowych tarnobrzeskie jezioro jest atrakcyjne przez cały rok. Jeszcze w grudniu mieliśmy w naszej tarnobrzeszkiej bazie nurków* – dodaje Prezes Jerzy Salamucha.

Baza nurkowa była czynna przez cały 2020 r. Nie przeszkodziły w tym nawet prace remontowe nad brzegiem Jeziora Tarnobrzeskiego, które wyłączyły akwen z normalnego użytkownika. Dzięki dobrym kontaktom z władzami miasta i wykonawcami remontu udało się tak zorganizować pracę ośrodka, że kursanci mogli przyjechać do niego bez większych problemów (w czasie największego nasilenia prac w rejonie drogi dojazdowej do bazy kursanci docierali nad brzeg w zorganizowanych konwojach, pilotowani przez pracowników LOK).

W ośrodku LOK w Tarnobrzegu szkolą się nie tylko hobbyści. Z bazy nurkowej korzystają również służby – nurkowanie ćwiczą tu strażacy i policja. Z ośrodka na stałe korzysta też wojsko. W ubiegłym roku żołnierze doskonalili swoje umiejętności od czerwca do sierpnia. Zmieniały się tylko pododdziały. Podobnie będzie i w przyszłym roku. Powstał jednak pewien problem. W 2020 r. wojsko ze swoim obozem zajmowało teren, na którym dziś trwa budowa. Teraz będzie to niemożliwe. Jak poinformował Prezes Ligi Obrony Kraju Jerzy Salamucha, wystąpiono do władz Tarnobrzega z wnioskiem o zakup 20 arów dodatkowego terenu, który zostanie przeznaczony pod miejsce dla szkolących się w bazie żołnierzy.

Władze LOK mają nadzieję, że z zakupem dodatkowego terenu nie będzie kłopotów. – *Nasza współpraca z władzami Tarnobrzega układa się niezmiennie dobrze, i to od lat. Zaczęło się od stworzenia tu jednej z najładniejszych w Polsce strzelnic szkolno-bojowych, teraz powstanie ośrodek szkolno-nurkowy. Dla mnie, jako dla tarnobrzeżanina, to dodatkowy powód do radości* – mówi Prezes Jerzy Salamucha.

Tekst: JACEK NOWAK

Zdjęcia: materiały Bazy Nurkowej LOK Machów

Z życia Klubów Żołnierzy Rezerwy LOK

XLVI CENTRALNE ZAWODY STRZELECKIE KLUBÓW ŻOŁNIERZY REZERWY

W dniach 19–20 września 2020 r. na strzelnicy Zakładu Karnego w Nowym Łupkowie w Bieszczadach, w warunkach pięknej bieszczadzkiej pogody, odbyły się XLVI Centralne Zawody Strzeleckie Klubów Żołnierzy Rezerwy Ligi Obrony Kraju o Puchar Prezesa Ligi Obrony Kraju. Zawody swoją obecnością zaszczytili, oprócz Prezesa LOK płk.(r) Jerzego Salamuchy, dyrektor Pionu Sportów Obronnych i Politechnicznych płk(r) Andrzej Zuba oraz dyrektorzy Zarządów Wojewódzkich z Katowic, Łodzi i Warszawy wraz ze swoimi zastępcami. Organizatorem tegorocznych zawodów, zgodnie z Planem Zamierzeń Działalności Programowej, było Biuro Podkarpackiego

Zarządu Wojewódzkiego Ligi Obrony Kraju w Rzeszowie. Dyrektor Biura Podkarpackiego ZW LOK ppłk(r) Wiesław Karpiuk w dniu 19 września o godz. 8.30 złożył meldunek Prezesowi LOK płk.(r) Jerzemu Salamusze o gotowości do ich rozpoczęcia.



Meldunek o rozpoczęciu XLVI Centralnych Zawodów Strzeleckich KZR LOK 2020 od dyrektora Biura Podkarpackiego ZW LOK ppłk.(r) Wiesława Karpiuka przyjmuje Prezes LOK płk.(r) Jerzy Salamucha

W tegorocznej rywalizacji wzięło udział 33 zawodników wchodzących w skład 11 drużyn reprezentujących poszczególne województwa, w tym jedna drużyna żeńska reprezentująca drugą drużynę Podkarpacia. Nad bezpiecznym przebiegiem rywalizacji czuwali sędziowie kl. I i II Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego, będący pracownikami Biura Podkarpackiego Zarządu Wojewódzkiego: Janusz Szczepański, Arkadiusz Stanisławski, Krzysztof Gronek i Piotr Wójciak.

Uczestnicy zawodów rywalizowali tradycyjnie, zgodnie z regulaminem, w klasyfikacji indywidualnej i drużynowej. Rozegrano trójbój ogniowy w trzech konkurencjach: pistolet centralnego zapłonu kal. 9 mm, karabinek centralnego zapłonu kal. 7,62 x 39 do tarcz 23p i rzut granatem do celu.

Wśród konkurencji zespołowych rozegrano najbardziej emocjonujący i atrakcyjny dla obserwatorów pojedynek strzelecki. Jak co roku zastanawiano się, kto może dołączyć do rywalizacji o zwycięstwo pomiędzy Śląską Organizacją Wojewódzką i Podkarpacką Organizacją Wojewódzką. Wielką niewiadomą okazał się dodatkowy zespół żeński z Podkarpacia. Większość sądziła, że gospodarze wystawili ten zespół tylko w celu zwiększenia atrakcyjności zawodów (nieprzeciętna uroda pań!), ale już po pierwszych strzałach było wiadomo, że może on pobić wszystkie męskie zespoły. Po konkurencji indywidualnej panie objęły prowadzenie. Dopiero pojedynek strzelecki, który wygrał pierwszy zespół Podkarpacia, zepchnął zespół żeński na drugie miejsce. W ten sposób rywalizacja zakończyła się – po raz pierwszy w historii rozgrywania Centralnych Zawodów KZR – podwójnym zwycięstwem zespołów z Podkarpacia.



Prezentacja 11 zespołów biorących udział w XLVI Centralnych Zawodach Strzeleckich KZR LOK na strzelnicy Zakładów Karnych w Nowym Łupkowie

W uroczystym zakończeniu zawodów wzięli udział: zastępca prezydenta Rzeszowa Marek Ustrobiński, skarbnik Urzędu Miasta Rzeszowa Jacek Mróz, obaj są członkami Klubu Strzeleckiego LOK „Kasztelan” w Rzeszowie oraz prezes Podkarpackiego Związku Strzelectwa Sportowego, a jednocześnie prezes Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK Krzysztof Kawalec oraz Prezes Ligi Obrony Kraju płk(r) Jerzy Salamucha.



Ogłoszenie wyników XLVI Centralnych Zawodów Strzeleckich KZR LOK 2020 przez przewodniczącego komisji klasyfikacyjnej Janusza Szczepańskiego. Od lewej stoją: wiceprezydent Rzeszowa Marek Ustrobiński, skarbnik prezydenta Rzeszowa Jacek Mróz, prezes Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK Krzysztof Kawalec, dyrektor Biura ZW LOK ppłk(r) Wiesław Karpiuk i po prawej sędzia główny zawodów Arkadiusz Stanisławski-Kloc oraz sędziowie Maciej Cieślak i Krzysztof Gronek.

Zwycięzcami poszczególnych konkurencji zostali:

Pistolet centralnego zapłonu: 1. Krzysztof Kubiak z wynikiem 98 pkt. z Wielkopolskiego ZW LOK, 2. Piotr Warszawski z 98 pkt., 3. Tomasz Walaszczyk z 97 pkt., obaj z Podkarpackiego ZW LOK – I.

Karabin centralnego zapłonu: 1. Sebastian Stachurzewski z wynikiem 95 pkt. z Śląskiego ZW LOK, 2. Katarzyna Kuźma – 94 pkt. z Podkarpackiego ZW LOK – II, 3. Łukasz Mirosław – 94 pkt. z Lubelskiego ZW LOK.

Dwubój strzelecki: 1. Piotr Warszawski z wynikiem 189 pkt. z Podkarpackiego ZW LOK – I, 2. Sebastian Stachurzewski – 189 pkt. z Śląskiego ZW LOK, 3. Łukasz Mirosław – 189 pkt. z Lubelskiego ZW LOK.

Rzut granatem: 1. Jerzy Miś z wynikiem 11 pkt. z Śląskiego ZW LOK, 2. Eliza Lipnarska z 10 pkt. z Podkarpackiego ZW LOK – II, 3. Daniel Kukier z 9 pkt. z Podkarpackiego ZW LOK – I.

Klasyfikację indywidualną trójboju ogniowego wygrał Sebastian Stachurzewski z wynikiem 195 pkt. z Śląskiego ZW LOK, drugie miejsce zajął Jerzy Miś z 194 pkt. z Śląskiego ZW LOK, ale dwa następne miejsca zarezerwowane zostały dla gospodarzy – trzecie miejsce zajął Piotr Warszawski z 193 pkt. z Podkarpackiego ZW LOK – I, czwarte zaś Katarzyna Kuźma, również z 193 pkt. z Podkarpackiego ZW LOK – II.

Pojedynek strzelecki zespołowo wygrał zespół Podkarpackiego ZW LOK – I przed Opolskim ZW LOK i 3 miejsce zajął zespół żeński z Podkarpackiego ZW LOK – II. Warta odnotowania jest bardzo wyrównana walka w pojedynku strzeleckim pierwszego zespołu z Podkarpackiego ZW z zespołem Opolskiego ZW, kierowanego przez weterana tych zawodów kolegę Jerzego Urbaniaka.



Zwycięcy pojedynku strzeleckiego: (od lewej) drugie miejsce ZW Opole, w środku zwycięzcy Podkarpacki ZW – I i trzecie miejsce zespołu żeńskiego Podkarpacki – II oraz czwarte miejsce ZW Śląski



Zwycięski zespół w klasyfikacji generalnej: (od lewej) dyrektor Biura ZW LOK ppłk(r) Wiesław Karpiuk, prezes ZW LOK Krzysztof Kawalec, zawodnicy – Daniel Kukier, por. Piotr Warszawski, Tomasz Walaszczyk oraz Prezes LOK płk(r) Jerzy Salamucha



Wicemistrzynie w klasyfikacji generalnej – Eliza Lipniarska i Katarzyna Kuźma

Klasyfikację generalną zespołową zawodów wygrał zespół z Podkarpackiego ZW LOK – I. Zwycięskie zespoły wystąpiły w składzie: zespół pierwszy Podkarpackiego ZW – Tomasz Walaszczyk, Piotr Warszawski i Daniel Kukier, zespół drugi – Katarzyna Kuźma, Anna Skura i Eliza Lipniarska. Trzecie miejsce w klasyfikacji zespołowej zajął Śląski Zarząd Wojewódzki w składzie: Zbigniew Winiarski, Jerzy Miś i Sebastian Stachurzewski.



Prezes Podkarpackiego ZW LOK Krzysztof Kawalec wręczył ryngraf Podkarpackiej Organizacji Wojewódzkiej LOK Prezesowi LOK płk.(r) Jerzemu Salamusze, po prawej wiceprezes ZW LOK ppłk(r) Wiesław Karpiuk

Zwycięzców poszczególnych konkurencji indywidualnych i drużynowych uhonorowano okolicznościowymi dyplomami, pucharami i nagrodami rzeczowymi, ufundowanymi przez marszałka województwa podkarpackiego, wojewodę podkarpackiego, prezydenta Miasta Rzeszowa, prezesa Podkarpackiego Związku Strzelectwa Sportowego oraz organizatorów zawodów.

**Tekst i zdjęcia:
JANUSZ SZCZEPAŃSKI**



Wspólne zdjęcie zawodników z organizatorami XLVI Centralnych Zawodów Strzeleckich KZR – LOK zorganizowanych w 2020 r. na ziemi bieszczadzkiej w miejscowości Nowy Łupków

UROCZYSTE ZEBRANIE KLUBU ŻOŁNIERZY REZERWY przy Biurze Wlkp. Zarządu Wojewódzkiego LOK w Poznaniu z okazji kolejnej rocznicy wybuchu II wojny światowej

W dniu 31 sierpnia 2020 r. w budynku LOK Dom Żołnierza im. Marszałka Polski J. Piłsudskiego odbyło się otwarte zebranie Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK przy Biurze Wlkp. Zarządu Wojewódzkiego LOK w Poznaniu z udziałem koła LOK przy Oddziale BZG LOK w Poznaniu z okazji kolejnej rocznicy wybuchu II wojny światowej, ze szczególnym uwzględnieniem udziału Armii Poznań w wojnie obronnej 1939 r.

Prezes KZR przy BWZW LOK w Poznaniu ppłk(r) Bogdan Mrowiec powitał prezesów organizacji kombatanckich i stowarzyszeń, którzy uświetnili swoją obecnością to spotkanie, a następnie zapoznał wszystkich przybyłych gości z programem zebrania. Prezes Wielkopolskiej Organizacji Wojewódzkiej LOK w Poznaniu płk(r) Ryszard Wiliński oraz członek honorowy Ligi Obrony Kraju Tadeusz Janowski, po odczytaniu stosownej uchwały, wyróżnili 3 członków Klubu, nadając godność członka honorowego LOK Marianowi Winieckiemu, odznakę honorową „Za Wybitne Zasługi dla LOK” Andrzejowi Dominikowi Ohde oraz krzyż porcelanowy „Za Zasługi dla KZR LOK” Jackowi Podlipkiem.

W swoim wystąpieniu prezes Bogdan Mrowiec przedstawił ekonomiczne aspekty potęgi III Rzeszy w okresie poprzedzającym wybuch II wojny światowej. Zazaczył, że w 1939 r. Wall Street, w ramach planów Dawesa i Younga, udzieliła Niemcom pomocy w spłacie reperacji wojennych oraz znacznych kredytów na rozwój gospodarki. Po dojściu Hitlera do władzy nastąpił niebywały rozwój gospodarki niemieckiej, a stopa bezrobocia, wynosząca w 1933 r. 30%, całkowicie zniknęła w 1938 r.



Członkowie Klubu Żołnierzy Rezerwy uhonorowani odznaczeniami LOK

W ciągu sześciu lat od dojścia Hitlera do władzy zakończono proces obudowy gospodarczej państwa i przygotowań do wojny. Członek KZR LOK przy BWZW LOK historyk Maciej Taberki w półgodzinnym wykładzie przedstawił przygotowania militarne państwa polskiego do wojny z Niemcami, koncepcję obrony oraz udziału Armii Poznań w działaniach obronnych. Szeroko przedstawił zwrot zaczepny wykonany siłami Armii Poznań i Pomorze w największej bitwie nad Bzurą. Nakreślił zobowiązania sojusznicze Anglii i Francji w wypadku napaści Niemiec na Polskę i niewywiązywania się z tych traktatów przez partnerów. Agresja Niemiec na Polskę 1 września 1939 r. oraz wcześniejszy pakt Ribbentrop-Mołotow, spowodowały napaść na Polskę wojsk radzieckich 17 września, co miało katastrofalne skutki geopolityczne, likwidację państwa polskiego i jego 6-letnią okupację.

W kolejnym punkcie spotkania poeta falerysta WOW LOK Bogusław Galiński przedstawił autorski utwór „Pamiętny Wrzesień – powtórka z historii”. W trakcie dyskusji prezes Zarządu Głównego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918–1919 Tadeusz Musioł zapoznał uczestników z przebiegiem okupacji na terenie kraju Warty na obszarze wcielonym do III Rzeszy i bezprzykładnej eksterminacji polskiej inteligencji i uczestników Powstania Wielkopolskiego. Prezes WOW LOK płk(r) Ryszard Wiliński przybliżył pokrótce historię budynku LOK Dom Żołnierza, oddanego do użytku 19 marca 1939 r., który w okresie wojny i okupacji hitlerowskiej stał się siedzibą Gestapo i gehenny polskich patriotów.

Obecny na zebraniu przewodniczący Unii Pracy Waldemar Witkowski oraz sekretarz Towarzystwa im. H. Cegielskiego Dominik Górny podzielili się uwagami na temat małej ilości publikacji dotyczących działalności konspiracyjnej i ruchu oporu na terenie Poznania i kraju Warty. Zebranie podsumował prezes KZR przy BWZW LOK w Poznaniu ppłk(r) Bogdan Mrowiec i zaprosił uczestników do udziału w obchodach związanych z rocznicą wybuchu II wojny światowej na terenie Poznania.

PAMIĘTNY WRZESIEŃ – powtórka z historii –

Historia świata jest zawikłana
Również Ojczyzny od „x” pokoleń
Tu, gdzie gestapo miało katownię
Był „Dom Żołnierza” z ofiary hojnej.
Marszałek Polski Józef Piłsudski
Użyczył miana po śmierci swojej
Z wybuchem wojny – II światowej
Gmach stał się kaźnią ludności polskiej.
Odbudowany przez społeczeństwo
Służy do dzisiaj, tak słusznym celom
I dalej służyć będzie przez lata
Hołdując wzniosłym, pięknym ideom.
W siedzibie LOK-u dzień przed rocznicą
Osiemdziesiątą pierwszą od tamtej chwili
Miejsca zajęli starsi i młodszy
Z wielkim wzruszeniem tutaj przybyli.

Byli na sali, Ci co przed laty
Mężnie stawali 1-go Września
Wierząc, że kraj się znalazł w potrzebie
A ich danina będzie konieczna –
 Danina życia i krwi żołnierskiej
 Gdy przyjdzie zginąć w tak słusznej sprawie
 Nie przypuszczali, że sojusznicy
 Mogą być słabi i Polskę zawieść!

I po raz drugi im zawierzyli
Walcząc na różnych alianckich frontach
Po to, by Churchill, Roosevelt i Stalin
Granice państwa aż tak „poplątał”.
 Bili więc wroga, tam gdzie popadło
 Na obcej ziemi, pod różnym znakiem
 Nie mogli przecież przewidzieć tego
 Że Wielka Trójka – chciała inaczej.

Krew jedną barwę ma od zarania
Tak było kiedyś i tak jest dzisiaj
Kto inną opcję reprezentuje
Niech zmieni zdanie – bo się ośmiesza!
 Chwała Im za to, co uczynili
 Bowień spełnili swój obowiązek
 Wobec Ojczyzny i Społeczeństwa
 Dali wolności pewien początek –

Wolności, która teraz po latach
A ściślej mówiąc od lat trzydziestu
Przybrała formę – demokratycznej
Mamy nadzieję – nie stanie w miejscu.
 To Ich zasługa jest przede wszystkim
 Możemy wreszcie żyć w wolnym kraju
 Im zawdzięczamy, że tu jesteśmy
 O fackie tymże nich pamiętają

Młode roczniki, co przyjdą po nas
Nam dane było przeżyć lat szereg
W Ich obecności i przy Ich boku
Wdzięczność ma także postaci wiele.
 LOK-owskie barwy zobowiązują
 Czcąc pamięć o Tych, co już odeszli
 Oraz szanować Tych, co są z nami
 I po wsze czasy tradycje pieścić!

Miejmy nadzieję, że tak się stanie
LOK zadba o to, co ma w Statucie
Swoje odczucia jak i uczucia
Ująłem w bardzo obszernym skrócie!

BOGUSŁAW GRALIŃSKI

BOGDAN KONIECZNY – CZŁONKIEM HONOROWYM LIGI OBRONY KRAJU

Przypadł mi kolejny zaszczyt napisania kilku słów o moim sprawdzonym Przyjacielu, artyście konstruktorze, Członku Honorowym Ligi Obrony Kraju – Bogdanie Koniecznym z Zagórowa k. Konina. Jego postać i ogromny dorobek wykonawczo-artystyczny przedstawiłem na łamach „Czaty” nr 4–5 w 2015 r.

Czytelnicy mieli już zatem możliwość poznać sylwetkę człowieka dokonującego na pozór rzeczy niemożliwych (a jednak!) i bez przesady mającego prawo do nazywania się naśladowcą Leonarda da Vinci. W 85. roku życia (przy 62-letnim stażu) doczekał się pełnego uznania swoich zasług na rzecz Ligi Obrony Kraju i społeczeństwa polskiego, otrzymując najwyższe wyróżnienie naszej Organizacji, tj. miano Członka Honorowego Ligi Obrony Kraju. Wręczyli mu je w Zagórowie przedstawiciele Zarządu Wojewódzkiego LOK w Poznaniu, o czym za stosowne uznał poinformować swoich czytelników tygodnik „Gazeta Słupecka” 4 sierpnia 2020 r. na stronie 19.

Na zamieszczonym w nim zdjęciu Bogdan Konieczny – trzymając w ręku akt nadania tak znakomitej godności – stoi na tle: pamiątkowych pucharów wykonanych z łusek armatnich (3 szt.) z datami 1914 i 1918 r. (trzeci bez daty), niewykłuczone, że przez więźniów obozów w Szczypiornie k. Kalisza czy Beniaminowie; pocisku z łuską granatnika z 1905 r. znalezionej na brzegu Bałtyku w Niemczech; krzyża drewnianego (rzeźba) z 1911 r.; orła plakatu wykonanego w Zakładach Graficznych B. Wierzbicki i S-ka w Warszawie z 1918 r. o numerze 158; szpadelka z 1936 r. związanego z budową Kopca Józefa Piłsudskiego w Krakowie – Sowińcu oraz pocisków artyleryjskich różnego kalibru (11 szt.) z okresu I wojny światowej, itp.

Dumny jestem z bardzo partnerskich „układów” z tym, jakże skromnym, a jednocześnie dużego formatu człowiekiem, w którego gościnnym domu – muzeum przebywałem już wielokrotnie i tak zawsze nie do końca mając możliwość szczegółowego obejrzenia (wzięcia do ręki)





poszczególnych eksponatów, poza pozycjami o charakterze stacjonarnym, czy zawieszonych na ścianach, jak: zegary, obrazy, dyplomy, wyróżnienia, odznaczenia.

Mam nadzieję, że zgromadzone tam walory kolekcjonerskie, wykonane i zrekonstruowane ręką tak znakomitego Mistrza, służyć będą przyszłym pokoleniom Polaków i świadczyć o historii świetności oręża polskiego na przestrzeni ostatnich trzech wieków.

„Tak trzymaj” – Przyjacielu Drogi, mając tę świadomość, że dorobek twojego życia nie pójdzie na marne – jestem o tym głęboko przekonany!

Pozdrawiam cię serdecznie w imieniu swoim i całej rzeszy czytelników „Czaty”, życząc ci nowych pomysłów konstrukcyjnych i napływu ciekawych egzemplarzy „staroci” – stać cię jeszcze na kolejny „majsterszytk”, którym, jak zwykle, zadziwisz szeroką rzeszę społeczeństwa polskiego, głównie pasjonatów historii.

BOGUSŁAW GRALIŃSKI

GALA W PAŁACU BELWEDERSKIM

7 października 2020 r. w pałacu Belwederskim odbyła się uroczysta gala VIII edycji konkursu im. hm. Olgierda Fietkiewicza na prace naukowe poświęcone tematyce harcerskiej.

Celem konkursu ogłoszonego przez Główną Kwaterę Związku Harcerstwa Polskiego i Muzeum Harcerstwa w Warszawie jest nobilitacja najlepszych prac naukowych poświęconych szeroko rozumianej tematyce harcerskiej oraz gromadzenie, promocja i upowszechnianie naukowego dorobku ruchu harcerskiego.

W trakcie gali w Belwedrze przedstawiono tegorocznych laureatów w kategorii prac licencjackich, magisterskich oraz publikacji o charakterze naukowym. Finalistów konkursu wyłoniła komisja konkursowa pod przewodnictwem prof. zw. dr hab. hm. Adama Massalskiego.

Wśród laureatów nagrodzonych prac w kategorii PUBLIKACJA nagrodę II stopnia przyznano Annie Jeziorkowskiej-Polakowskiej i Stanisławowi Dąbrowskiemu – kronikarzowi Zarządu Głównego Ligi Obrony Kraju i naszemu wieloletniemu korespondentowi – za pracę „Żydowskie organizacje skautowe na Lubelszczyźnie 1916–1949”.

Wszystkim laureatom i wyróżnionym złożono serdeczne gratulacje i życzenia dalszych sukcesów naukowych. Podziękowano również wszystkim uczestnikom konkursu – za pracę włożoną w rozwój ruchu harcerskiego i jego dorobku naukowego z życzeniami wielu nowych wyzwań, satysfakcji oraz sukcesów z podejmowanej służby na rzecz nauki i ruchu harcerskiego.

Redakcja CZATY



W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy, Honorowego Protektora nad Ruchem Harcerskim w Polsce i poza granicami kraju, gratulacje uczestnikom i laureatom konkursu złożył doradca Prezydenta RP Marek Rymsza



NAGRODA II STOPNIA

na
Anny Jeziorkowskiej-Polakowskiej
i
Stanisława Dąbrowskiego

za PUBLIKACJĘ

z tytułową

„Żydowskie organizacje skautowe na Lubelszczyźnie 1916-1949”

w konkursie im. Jan, Olgierda Pietkiewicza
na prace naukowe poświęcone tematyce harcerskiej

PRZEDKONWOKACJA KOMISJI KONKURSOWEJ


prof. dr hab. inż. Adam Płoski

NACZELNICZA DZIAŁU HARCERSKIM POLSKIEGO


Ina Anna Stojanow

Warszawa, 07 października 2020 r.

XIV POWIATOWE ZAWODY STRZELECKIE Z OKAZJI NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

Po 123 latach niewoli 7 października 1918 r. Rada Regencyjna ogłosiła niezależność Polski, a następnie 11 listopada 1918 r. przekazała władzę Józefowi Piłsudskiemu. Od tego momentu Polska jest niepodległa i dzień 11 listopada stał się, zgodnie z ustawą z dnia 23 kwietnia 1937 r., świętem narodowym, zniesionym ustawą Krajowej Rady Narodowej 22 lipca



Złożenie wiązanki pod Pomnikiem Niepodległości w Myślenicach przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Myślenicach reprezentujących zawodników wraz z wiceprezesem Zarządu Powiatowego LOK w Myślenicach Bogdanem Pietrzykiem

1945 r., a przywrócił je Sejm PRL ustawą z 15 lutego 1989 r. pod nazwą „Narodowe Święto Niepodległości”. Z okazji 102. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, 15 grudnia br. na myślenickiej strzelnicy na Zarabiu, odbyły się XIV Powiatowe Zawody Strzeleckie dla szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych. W tym roku odbyły się one w nietypowych warunkach, zgodnie z reżimem sanitarnym i z miesięcznym poślizgiem, ze względu na sytuację pandemiczną w kraju i na świecie.

Projekt realizowany był przy wsparciu finansowym województwa małopolskiego i objęty patronatem honorowym marszałka województwa małopolskiego Witolda Kozłowskiego. Nad zawodami patronat finansowy sprawował poseł na Sejm RP Władysław Kurowski, a patronat honorowy i finansowy: starosta powiatu myślenickiego Józef Tomala, burmistrz Miasta i Gminy Myślenice Jarosław Szlachetka, komendant powiatowy Policji w Myślenicach insp. Maciej Kubiak, prezes Zarządu Sport Myślenice Sp. z o.o. Michał Karol Funek, dyrektor Regionu Poczta Polska

Ochrona Południe Piotr Cedro oraz zastępca dyrektora Regionu Poczta Polska Ochrona Południe ds. Handlowych Barbara Piotrowska-Müller.

Organizatorem tej edycji zawodów był Zarząd Powiatowy Ligi Obrony Kraju w Myślenicach, który działa jako organizacja od 1944 r., opiekująca się weteranami wojennymi po II wojnie światowej, a współorganizatorem Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” w Myślenicach, odrodzone 10 lutego 1989 r., kontynuujące działalność z okresu rozbiorów Polski (wówczas jako Towarzystwo Drużyny Sokoła założonego w 1912 r.).

Przed zawodami uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Myślenicach wraz z Wojciechem Kaźnicą, nauczycielem tej szkoły i instruktorem strzelectwa sportowego w TG „Sokół” w Myślenicach, złożyli wiązankę na myślenickim rynku pod Pomnikiem Niepodległości i oddali cześć poległym żołnierzom.

W tegorocznej imprezie strzeleckiej udział wzięło 10 zespołów strzeleckich, w tym: uczniowie z ZS w Dobczycach, ZS w Dobczycach „Strzelec”, ZSTE w Myślenicach, ZSO w Myślenicach, LOK przy SP nr 1 w Myślenicach oraz uczniowie drużyn reprezentujących: „Strzelec RP”, LOK w Myślenicach, dwie drużyny TG „Sokół” w Myślenicach oraz ZP LOK w Myślenicach.

Przed rozpoczęciem rywalizacji Bogdan Pietrzyk, wiceprezes Zarządu Powiatowego LOK w Myślenicach nakreślił cele XIV Powiatowych Zawodów Strzeleckich, którymi są: „popularyzacja strzelectwa sportowego i sportów obronnych oraz wyłonienie najlepszego strzelca szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych oraz najlepszego z najlepszych strzelca zawodów, jak również strzelców indywidualnych z grona dziewcząt i chłopców (7 miejsc premiowanych) spośród: szkół podstawowych (od VII do VIII klasy) i szkół ponadpodstawowych oraz wyłonienie trzech miejsc zespołów reprezentujących szkołę podstawową (od VII do VIII klasy) i szkołę ponadpodstawową”.



Zawodnicy na stanowiskach strzeleckich w konkurencji zespołowej szkół podstawowych: drużyna LOK przy Szkole Podstawowej nr 1 w Myślenicach



Zawodnicy na stanowiskach strzeleckich w konkurencji zespołowej szkół podstawowych: drużyna ZP LOK w Myślenicach

Kierownik zawodów, Wojciech Kaźnica, udzielił instruktorowi przed rozgrywkami i przypomniał „Regulamin zawodów strzeleckich” oraz „Regulamin obowiązujący na strzelnicy podczas epidemii COVID-19”. Sędziami głównymi byli Mateusz Miska i Andrzej Bednarz, którzy po zakończeniu konkurencji dokonali podliczenia punktów, a kierownik zawodów oficjalnie podał wyniki do wiadomości.

W konkurencji strzeleckiej rywalizowano w dwóch kategoriach: indywidualnej dziewcząt i chłopców oraz zespołowej, na którą składała się suma punktów uzyskanych przez reprezentację danej szkoły. Zawodniczki i zawodnicy mieli trzy strzały próbne i dziesięć strzałów ocenianych do tarczy sportowej PSP, z odległości 50 m, w postawie leżącej, z broni sportowej – karabinek bocznego zapłonu HW66 kaliber 22LR. Organizator zapewnił amunicję oraz broń sportową z otwartymi przyrządami celowniczymi.

Sklasyfikowano siedem nagradzanych miejsc w konkurencji indywidualnej oraz trzy miejsca w konkurencji zespołowej. Komisja sędziowska ustaliła następujące wyniki:

Konkurencja zespołowa szkół podstawowych:

1. Reprezentacja Zarządu Powiatowego Ligi Obrony Kraju w Myślenicach – 272 pkt.: Małgorzata Gałuszczyńska, Justyna Serafin, Kamil Nowak, Filip Szczotkowski.

2. Reprezentacja Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Myślenicach – 238 pkt.: Lilianna Słowik, Emilia Poradzisz, Szymon Wrona, Antoni Pawłowski.

3. LOK przy Szkole Podstawowej nr 1 w Myślenicach – 221 pkt.: Zuzanna Śpiewak, Justyna Burek, Kamil Cyrek, Karol Sońnicki.

Konkurencja indywidualna szkół podstawowych:

Dziewczęta: 1. Justyna Serafin, ZP LOK Myślenice – 65 pkt.; 2. Justyna Burek, LOK przy SP nr 1 Myślenice – 59 pkt.; 3. Emilia Poradzisz, TG „Sokół” Myślenice – 51 pkt.; 4. Małgorzata Gałuszczyńska, ZP LOK Myślenice – 50 pkt.; 5. Lilianna Słowik, TG „Sokół” Myślenice – 47 pkt.; 6. Zuzanna Śpiewak, LOK przy SP nr 1 Myślenice.

Chłopcy: 1. Filip Szczotkowski, ZP LOK Myślenice – 86 pkt.; 2. Karol Sośnicki, LOK przy SP nr 1 Myślenice – 85 pkt.; 3. Antoni Pawłowski, TG „Sokół” Myślenice – 78 pkt.; 4. Kamil Cyrek, LOK przy SP nr 1 Myślenice – 77 pkt.; 5. Błażej Ingarden (poza konkurencją zespołową) – 73 pkt.; 6. Kamil Nowak, ZP LOK Myślenice – 71 pkt.; 7. Kacper Zawiejski (poza konkurencją zespołową) – 64 pkt.; 8. Szymon Wrona, TG „Sokół” Myślenice – 62 pkt.

Najlepszym strzelcem szkół podstawowych został Filip Szczotkowski.

Konkurencja zespołowa szkół ponadpodstawowych:

1. ZSO w Myślenicach – 417 pkt.: Ewelina Malina, Nikola Skóra, Magdalena Gruchacz, Maja Zakrzewska, Radosław Cebula, Piotr Sułowski, Jakub Dobosz;

2. Reprezentacja TG „Sokół” w Myślenicach – 315 pkt.: Nikola Kazanecka, Aneta Karkosz, Ewelina Tylko, Michał Kazanecki, Arkadiusz Kutrzeba, Kamil Święch;

3. ZS w Dobczycach – 247 pkt.: Weronika Więclawska, Artur Klimas, Tomasz Mirochna.



Na podium najlepszy strzelec szkół ponadpodstawowych i zarazem najlepszy z najlepszych strzelców XIV Powiatowych Zawodów Strzeleckich Artur Klimas i najlepszy strzelec szkół podstawowych Filip Szczotkowski wraz z zaproszonymi gośćmi (od prawej): prezesem Zarządu Sport Myślenice Sp. z o.o. Michałem Karolem Funkiem, wiceburmistrzem Miasta i Gminy Myślenice Mateuszem Sudrem, komendantem powiatowym Policji w Myślenicach inspektorem Maciejem Kubiakiem, prezesem Zarządu Powiatowego LOK w Myślenicach Andrzejem Kruczkim, prezesem Towarzystwa Sportowego „Sokół” Markiem Mikosiem, wiceprezesem Zarządu Powiatowego LOK w Myślenicach Bogdanem Pietrzykiem

Konkurencja indywidualna szkół ponadpodstawowych:

Dziewczęta: 1. Karolina Ingarden, „Strzelec” RP – 85 pkt.; 2. Weronika Więckowska, ZS Dobczyce – 73 pkt.; 3. Nikola Skóra, ZSO Myślenice – 72 pkt.; 4. Ewelina Malina, ZSO Myślenice – 63 pkt. (decydowały przestrzeliny dwie „9”); 5. Nikola Kazanecka, TG „Sokół” Myślenice – 63 pkt. (decydowały przestrzeliny jedna „9”); 6. Maja Zakrzewska, ZSO Myślenice – 60 pkt.; 7. Magdalena Gruchacz, ZSO Myślenice – 50 pkt.

Chłopcy: 1. Artur Klimas, ZS Dobczyce – 89 pkt.; 2. Jakub Dobosz, ZSO Myślenice – 86 pkt.; 3. Tomasz Mirochna, ZS Dobczyce – 85 pkt.; 4. Radosław Cebula, ZSO Myślenice – 75 pkt.; 5. Arkadiusz Kutrzeba, TG „Sokół” Myślenice – 67 pkt.; 6. Karol Rogowski, LOK Myślenice – 65 pkt.; 7. Dawid Górka, ZSTE Myślenice – 63 pkt.

Najlepszym strzelcem szkół ponadpodstawowych został Artur Klimas.

Dla najlepszego z najlepszych strzelca XIV Powiatowych Zawodów Strzeleckich – Artura Klimasa – organizatorzy przyznali nagrodę, a statuetkę ufundował komendant powiatowy Policji w Myślenicach, insp. Maciej Kubiak.

Wiceburmistrz Miasta i Gminy Myślenice Mateusz Suder, komendant powiatowy Policji w Myślenicach insp. Maciej Kubiak, prezes Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” Marek Mikoś, prezes Zarządu Sport Myślenice Sp. z o.o. Michał Karol Funek oraz prezes Zarządu Powiatowego Ligi Obrony Kraju w Myślenicach Andrzej Kruczek wręczyli nagrody oraz medale

i dyplomy ufundowane uczestnikom zawodów przez: marszałka województwa małopolskiego Witolda Kozłowskiego, posła na Sejm RP Władysława Kurowskiego, starostę powiatu myślenickiego Józefa Tomalę, burmistrza Miasta i Gminy Myślenice Jarosława Szlachetkę, komendanta powiatowego Policji w Myślenicach insp. Macieja Kubiaka oraz dyrektora Regionu Poczta Polska Ochrona Południe Piotra Cedro i zastępcę dyrektora Regionu Poczta Polska Ochrona Południe ds. Handlowych Barbarę Piotrowską-Müller.

Organizatorzy XIV Powiatowych Zawodów Strzeleckich bardzo dziękują Wojciechowi Kaźnicy, Mateuszowi Misce oraz Andrzejowi Bednarzowi za pomoc i sprawne przeprowadzenie rozgrywek.

Na zakończenie XIV Powiatowych Zawodów Strzeleckich dla Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych z okazji 102. rocznicy odzyskania niepodległości, organizatorzy zadedykowali specjalne „Podziękowania” burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice Jarosławowi Szlachetce oraz komendantowi powiatowemu Policji w Myślenicach insp. Maciejowi Kubiakowi.



Justyna Serafin – najlepszy strzelec szkół podstawowych w konkurencji indywidualnej dziewcząt



Medalistki i nagrodzone zawodniczki w konkurencji indywidualnej dziewcząt szkół podstawowych oraz zaproszeni goście. Zawodniczki: 1. Justyna Serafin (ZP LOK Myślenice); 2. Justyna Burek (LOK przy SP nr 1 Myślenice); 3. Emilia Poradzisz (TG „Sokół” Myślenice); 4. Małgorzata Gałuszczyńska (ZP LOK Myślenice); 5. Lilianna Słowik (TG „Sokół” Myślenice); 6. Zuzanna Śpiewak (LOK przy SP nr 1 Myślenice)



Medaliści i nagrodzeni zawodnicy w konkurencji indywidualnej chłopców szkół podstawowych oraz zaproszeni goście. Zawodnicy: 1 Filip Szczotkowski (ZP LOK Myślenice); 2. Karol Sońnicki (LOK przy SP nr 1 Myślenice); 3. Antoni Pawłowski (TG „Sokół” Myślenice); 4. Kamil Cyrek (LOK przy SP nr 1 Myślenice); 5. Błażej Ingarden (poza konkurencją zespołową); 6. Kamil Nowak (ZP LOK Myślenice); 7. Kacper Zawiejski (poza konkurencją zespołową); 8. Szymon Wrona (TG „Sokół” Myślenice)



Medalistki i nagrodzone zawodniczki w konkurencji indywidualnej dziewcząt szkół ponadpodstawowych oraz zaproszeni goście. Zawodniczki: 1. Karolina Ingarden („Strzelec” RP); 2. Weronika Więckowska (ZS Dobczyce); 3. Nikola Skóra (ZSO Myślenice); 4. Ewelina Malina (ZSO Myślenice); 5. Nikola Kazanecka (TG „Sokół” Myślenice); 6. Maja Zakrzewska (ZSO Myślenice); 7. Magdalena Gruchacz (ZSO Myślenice)



Medaliści i nagrodzeni zawodnicy w konkurencji indywidualnej chłopców szkół ponadpodstawowych oraz zaproszeni goście. Zawodnicy: 1. Artur Klimas (ZS Dobczyce); 2. Jakub Dobosz (ZSO Myślenice); 3. Tomasz Mirochna (ZS Dobczyce); 4. Radosław Cebula (ZSO Myślenice); 5. Arkadiusz Kutrzeba (TG „Sokół” Myślenice); 6. Karol Rogowski (LOK Myślenice); 7. Dawid Górka (ZSTE Myślenice)

Ponadto w obecności zawodników i zaproszonych gości Andrzej Kruczek, prezes Zarządu Powiatowego Ligi Obrony Kraju w Myślenicach wręczył wiceprezesowi Bogdanowi Pietrzykowi statuetkę w podziękowaniu za całokształt pracy społecznej w latach 2011–2020 – Bogdan Pietrzyk pracę w ZP LOK w Myślenicach rozpoczął w 2006 r. jako sekretarz, a od 2010 r. pełni funkcję wiceprezesa zarządu.

Za ufundowanie nagród organizatorzy zawodów bardzo dziękują: marszałkowi województwa małopolskiego Witoldowi Kozłowskiemu, posłowi na Sejm RP Władysławowi Kurowskiemu, staroście powiatu myślenickiego Józefowi Tomali, burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice Jarosławowi Szlachetce, komendantowi powiatowemu Policji w Myślenicach insp. Maciejowi Kubiakowi, prezesowi Zarządu Sport Myślenice Sp. z o.o. Michałowi Karolowi Funce, dyrektorowi Regionu Poczta Polska Ochrona Południe Piotrowi Cedro i zastępcy dyrektora Regionu Poczta Polska Ochrona Południe ds. Handlowych Barbarze Piotrowskiej-Müller oraz Zarządowi Powiatowemu Ligi Obrony Kraju w Myślenicach, Markowi Mikosiewi i Zbigniewowi Trzczańskiemu z Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Myślenicach. Podziękowania należą się również Maciejowi Bochenkowi z firmy „AACar” Jawornik, Bogumile i Jerzemu Sidorom z Piekarni „Sidor”, Renacie i Tomaszowi Dyrdom z Hurtowni „Marek”, Monice i Piotrowi Wilkom ze Sklepu Odzieżowego „K2”.



Bogdan Pietrzyk, wiceprezes Zarządu Powiatowego LOK uhonorowany statuetką

Tekst i zdjęcia: BOGDAN PIETRZYK

W Wielkopolskiej LOK

XII MISTRZOSTWA MŁODZIEŻY LOK W INFORMATYCE

19 grudnia 2020 r. Zarząd Powiatowy LOK w Krotoszynie przeprowadził XII Mistrzostwa Młodzieży LOK w Informatyce, przy finansowym wsparciu Urzędu Miasta i Gminy Krotoszyn (w ramach oferty dla organizacji pozarządowych) oraz wsparciu materialnym firmy „IteCom” z Krotoszyna.

W Mistrzostwach wzięło udział 17 uczniów ze Szkół Podstawowych nr 3, 4 oraz 7, a także Niepublicznej SP w dwóch kategoriach wiekowych – młodzik i junior młodszy. Młodzież zaopatrzona w maseczki zasiadła w sali w przepisowych odległościach od siebie i po otrzymaniu testów przystąpiła do ich rozwiązywania. Niestety, aby przeprowadzić część praktyczną mistrzostw nie można było skorzystać ze szkolnych pracowni informatycznych. Test, ze względów bezpieczeństwa, przeprowadzono w dwóch grupach.

Po regulaminowym czasie młodzież zdała testy i w oczekiwaniu na wyniki mogła poćwiczyć strzelanie z karabinka pneumatycznego.



Uczestnicy mistrzostw rozwiązują test składający się z 32 pytań



*Zawodnicy Szkoły Podstawowej nr 4
w Krotoszynie – Małgorzata Ćwik
i Szymon Kaczmarek*

Kategoria młodzik, drużynowo:

1. SP nr 4 Krotoszyn, Szymon Kaczmarek i Małgorzata Ćwik (op. Sławomir Kramarz); 2. SP nr 7 Krotoszyn, Maria Rejek i Wiktor Wawrzyniak (op. Jacek Paszkier).

Kategoria młodzik, indywidualnie:

1. Małgorzata Ćwik, SP nr 4; 2. Szymon Kaczmarek, SP nr 4; 3. Wiktor Wawrzyniak, SP nr 7.

Kategoria junior młodszy, drużynowo:

1. SP nr 3 Krotoszyn, Dariusz Walczak, Paweł Wiatrak (op. Arek Szwarz); 2. Niepubliczna SP Krotoszyn, Jakub Robaczyk i Karol Szkudłapski (op. Marcin Szyndrowski); 3. SP nr 7 Krotoszyn, Kamil Dzwoniarek i Aleksander Rejek (op. Jacek Paszkier).

Kategoria junior młodszy, indywidualnie:

1. Aleksander Rejek, SP nr 7; 2. Paweł Wiatrak, SP nr 3; 3. Julia Mikołajczyk, SP nr 7.



Zwycięzcy w kategorii junior młodszy, indywidualnie
– Aleksander Rejek, SP nr 7; Paweł Wiatrak,
SP nr 3; Julia Mikołajczyk, SP nr 7



Zwycięzcy w kategorii młodzik, indywidualnie
– Szymon Kaczmarek, Małgorzata Ćwik
i Wiktor Wawrzyniak, SP nr 7

Sędzia główny ogłosił wyniki mistrzostw i wraz z opiekunami młodzieży wręczył zwycięskim drużynom i zawodnikom pamiątkowe dyplomy i puchary. Ponadto pierwsza trójka zawodników w każdej kategorii otrzymała nagrody rzeczowe. Wszyscy biorący udział w mistrzostwach otrzymali dodatkowo drobne upominki.

ANTONI AZGIER

Z żałobnej karty

ODSZEDŁ DO WIECZNOŚCI ZDZISŁAW CHUDY 10.02.1946–30.10.2020

Z ogromnym żalem i bólem przyjęliśmy wiadomość, że 30 października 2020 r. odszedł na wieczną wartę mjr w st. sp. Zdzisław Chudy – człowiek, który całe swoje życie oddany był Lidze Obrony Kraju i idei Społecznego Trudu Obronności Kraju, działalności społecznej na rzecz upowszechniania sportu, ale przede wszystkim najważniejszej dla niego młodzieży. I choć śmierć powinna wydawać się czymś naturalnym, to odchodząc pozostawił w nas żal, smutek i ogromną pustkę, której już nie zapełnimy.



Zdzisław Chudy był urodzonym społecznikiem, działaczem sportowym i żuźlowym. Niezwykle zasłużył się dla Ziemi Lubuskiej i Gorzowskiej, a zwłaszcza dla Ligi Obrony Kraju, z którą związany był od zawsze i w której do śmierci przez ponad 30 lat pełnił funkcję Sekretarza Zarządu Lubuskiej Organizacji Wojewódzkiej LOK. To chyba właśnie w tej roli spełniał się najbardziej, oddając się całkowicie pracy na rzecz młodzieży. Pracy, w którą wkładał ogrom pasji, wytrwałości i zapału, którymi nas zarażał. Przez te długie lata zorganizował na terenie województwa lubuskiego dziesiątki, jak nie setki zawodów sportowych w strzelctwie, sportach obronnych, marynistyce, letnim biathlonie, modelarstwie i krótkofalarstwie, a także w dziedzinie sportów Klubów Żołnierzy Rezerwy. W zmaganiach tych brały udział całe pokolenia niezliczonej ilości młodzieży.

Efekty jego starań były tak liczne i towarzyszyły nam na co dzień, że nie zawsze je docenialiśmy. Stały się codziennością, która w jednym momencie się dla nas skończyła. Dziś żadne słowa nie wyrażą tego, jak bardzo jesteśmy mu za to wdzięczni. Był dla nas zawsze otwarty, dzielący się swoją wiedzą i bogatym doświadczeniem, z którego zawsze mogliśmy czerpać i którego najbardziej nam będzie brakowało. Dziękujemy Mu za to.

Pracowałeś szczerze i z wielkim zaangażowaniem na chwałę Rzeczypospolitej Polskiej. TWOJA szlachetna postawa była przykładem dla wszystkich, którzy Cię na co dzień otaczali. Żegnamy skromnego i unikającego rozgłosu człowieka, mimo to cieszącego się wielkim uznaniem i poważaniem za swój trud i poświęcenie dla ludzi, którym dał świadectwo.

Dowodem Jego zasług są odznaczenia i medale. Między innymi: Złoty i Srebrny Krzyż Zasługi; Złoty, Srebrny i Brązowy Medal „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny”; Złoty, Srebrny i Brązowy Medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju”; Odznaka Honorowa „Za Wybitne Zasługi dla Ligi Obrony Kraju”; Złoty, Srebrny i Brązowy Medal „Za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju”; Porcelanowy i Złoty Krzyż „Za Zasługi dla Klubów Żołnierzy Rezerwy LOK; medal 65-, 70- i 75-lecia Ligi Obrony Kraju oraz wiele innych medali resortowych i regionalnych.

Pogrążonej w rozpacz rodziny składamy najszczerze wyrazy współczucia.

**Spoczywaj w spokoju!
Cześć Twojej Pamięci!**

**Organizacja Rejonowa
Ligi Obrony Kraju
w Gorzowie Wlkp.**

POŻEGNANIE MJR. W ST. SP. ANTONIEGO KRYSIAKA

Poruszeni do głębi wiadomością o śmierci naszego Przyjaciela, Podopiecznego, prezesa Koła nr 1 „Małoletniaków” – Konin z siedzibą w Warszawie, 99-letniego mjr. w st. sp. Antoniego Krysiaka – czujemy się w obowiązku podzielić tą przykrą informacją z czytelnikami „Czaty”, by dać wyraz swego żalu po odejściu tak znakomitego człowieka związanego z naszą Organizacją od wielu lat.

Dumni jesteśmy z faktu utrzymywania bardzo sympatycznych kontaktów z osobą, która była i pozostanie ojcem chrzestnym Sztandaru Powiatowej Organizacji Ligi Obrony Kraju im. Małoletnich Podoficerów Piechoty w Koninie oraz opiekunem 36. Drużyny Harcerskiej „Nieprzetartego Szlaku” im. Małoletniaków w Koninie, który ufundował przepiękny proporzec.

Kim właściwie był mjr Antoni Krysiak? Otóż synem Jakuba i Teofili, ur. 17 kwietnia 1921 r. w miejscowości Poręba-Kocęby, członkiem Związku Harcerstwa Polskiego (1932–1935), członkiem Polskiego Związku Strzeleckiego (1935–1937), uczniem Szkoły Podoficerskiej Piechoty dla Małoletnich nr 1 w Koninie (1937–1938), uczniem Centrum Wyszczolenia Saperów w Modlinie (1938–1939), żołnierzem Batalionu Szkolnego CWS (1–30.09.1939), niewolnikiem sowieckim (październik 1939) – udana ucieczka oraz niewolnikiem niemieckim (wzięty z łapanki 1.05.1940) i przebywającym w Niemczech na robotach przymusowych do lutego 1945 r.

Po zakończeniu wojny pracował aż do emerytury na różnych stanowiskach z pełnieniem funkcji kierownika Domu Dziecka włącznie. Przez kilka lat był prezesem Koła nr 15 Wola – Bemowo ZKRP i BWP w Warszawie.

Zmarł w dniu 26 listopada 2020 r. w Palmirach, uhonorowany odznaczeniami państwowymi, kombatanckimi i LOK-u.

Cześć Jego Pamięci!

Bogusław Graliński z gronem przyjaciół



*Odznaka Szkoły Podoficerów Piechoty
Dla Małoletnich Nr 1 w Koninie*

VII WOJEWÓDZKIE ZAWODY LATAWCÓW I BALONÓW GRYFINO 2020

Na boisku Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gryfinie 10 października 2020 r. odbyły się VII Wojewódzkie, Integracyjne Zawody Latawców i Balonów „Festiwal latawców” zorganizowane przez Zarząd Powiatowy Ligi Obrony Kraju w Gryfinie.

Przeprowadzanie tego typu rozgrywek ma na celu m.in. opanowanie modeli latających i doskonalenie umiejętności współzawodnictwa sportowego, popularyzacja modelarstwa wśród dzieci i młodzieży, ich aktywne uczestniczenie w zawodach sportowych, zabawę na świeżym powietrzu połączoną z elementami rywalizacji sportowej, szerzenie wśród dzieci i młodzieży kultury technicznej oraz rozbudzanie zainteresowania wszystkimi rodzajami lotnictwa, a także integracja dzieci niepełnosprawnych i zdrowych.

Zawody odbyły się zgodnie z obowiązującym reżimem sanitarnym. Ich uczestnicy wykonali latawce własnoręcznie, a balony dostarczył organizator. W zawodach wzięło udział 70 dzieci wraz z opiekunami. Startowano w czterech kategoriach wiekowych: I – szkoły podstawowe (klasy II–VIII), II – szkoły ponadpodstawowe, III – open i IV – osoby niepełnosprawne. Reprezentowane były dwa rodzaje latawców – płaskie i skrzynekowe.



Zawodnicy z latawcami przygotowani do startu

Uczestników zawodów powitał prezes Zarządu Wojewódzkiego LOK Franciszek Bąk, a burmistrz Mieczysław Sawaryn ogłosił ich oficjalne otwarcie. Następnie sędzia główny Adam Lewiński przedstawił zasady przebiegu rywalizacji oraz sposób oceniania latawców.

Poniżej zwycięzcy w poszczególnych kategoriach.

Latawce płaskie – szkoły podstawowe (indywidualnie):

1. Oskar Surudo (SP nr 1), 2. Mirella Zmitrowicz (SP nr 1), 3. Hanna Figlarz (SP nr 1).

Latawce płaskie – szkoły podstawowe (drużynowo):

1. Julia Chmielewska i Roksana Misior (SP nr 2), 2. Kinga Staszak i Wiktoria Iwan (SP nr 2),
3. Maksymilian Grabarski i Tomasz Płoch (SP nr 2).

Latawce płaskie – szkoły ponadpodstawowe (indywidualnie):

1. Inga Ignar (ZSP w Chojnie), 2. Adrian Paździor (LO nr 1 w Szczecinie).

Latawce skrzynekowe – szkoły podstawowe (indywidualnie):

1. Jan Bodys (SP nr 1), 2. Kajetan Pisula (SP nr 1), 3. Wojciech Witkowski (SP nr 1).

Latawce skrzynekowe – szkoły podstawowe (drużynowo):

1. Elena Nowak i Alex Nowak (SP nr 1).



Lot latawca płaskiego w całej okazałości

Latawce płaskie – szkoły podstawowe, osoby z niepełnosprawnością (indywidualnie):

1. Jakub Siołkowski (SP nr 1), 2. Jakub Rozczyński (SP nr 1), 3. Emin Can Kaya (SP nr 1).

Latawce płaskie – szkoły podstawowe, osoby z niepełnosprawnością (drużynowo):

1. Bartłomiej Szala i Jakub Kowalski (SP nr 1).

Latawce skrzynkowe – szkoły podstawowe, osoby z niepełnosprawnością (indywidualnie):

1. Zuzanna Warkowska (SP nr 1), 2. Daniel Mikołajczyk (SP nr 1).

Latawce skrzynkowe – szkoły podstawowe, osoby z niepełnosprawnością (drużynowo):

1. Bartłomiej Szala i Jakub Kowalski (SP nr 1).

Balony – szkoły podstawowe (indywidualnie):

1. Wiktoria Żurek (SP nr 3).

Balony – szkoły podstawowe (drużynowo):

1. Cebrail Alici, Jarosław Baryła i Zuzanna Warkowska (SP nr 1), 2. Julia Chmielewska, Rok-sana Misior i Kinga Staszak (SP nr 1), 3. Maja Stroka, Julian Gołdyn i Oskar Surudo (SP nr 1).

Balony – szkoły podstawowe, osoby z niepełnosprawnością (drużynowo):

1. Bartłomiej Szala, Jakub Kowalski, Emin Can Kaya i Daniel Mikołajczyk (SP nr 1).



Napełniony gazem balon rozpoczyna lot

Jak zawsze podczas każdej edycji tych zawodów, atmosfera była wspaniała. Rywale pomagali sobie nawzajem. Zdobywcy pierwszych trzech lokat w każdej konkurencji otrzymali puchary, medale i dyplomy, a pozostali uczestnicy pamiątkowe dyplomy i medale. Ponadto pamiątkowy medal i dyplom otrzymała najmłodsza uczestniczka zawodów Agata Byczkiewicz.

Za naszym pośrednictwem organizatorzy serdecznie dziękują za wsparcie finansowe i rzeczowe: Starostwu Powiatowemu w Gryfinie, Urzędowi Miasta i Gminy w Gryfinie, Firmie Ubezpieczeniowej Teresy Duniec-Łuksza, Piekarni „Kruszynka”, Pizzerii na Deptaku oraz OSiR Gryfino i KP PSP w Gryfinie.

Tekst i zdjęcie: ANDRZEJ SZCZEPANIAK

Wykaz Zarządów Wojewódzkich LIGI OBRONY KRAJU

Zarząd Główny LOK

ul. Chocimska 14
00-791 Warszawa

Dolnośląski

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Świdnicka 28
50-068 Wrocław

Kujawsko-Pomorski

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Toruńska 155 lok. 305
85-023 Bydgoszcz

Lubelski Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Nałęczowska 25
20-701 Lublin

Lubuski

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Kosynierów Gdyńskich 15
66-400 Gorzów Wlkp.

Łódzki Zarząd Wojewódzki LOK

al. Tadeusza Kościuszki 71
90-432 Łódź

Małopolski

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Pomorska 2
30-039 Kraków

Mazowiecki

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Chocimska 14
00-791 Warszawa

Opolski Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Św. Jacka 1
45-591 Opole

Podkarpacki

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Gołębia 10
35-205 Rzeszów

Podlaski

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Lewandowskiego 5
15-124 Białystok

Pomorski

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Tamka 19a
80-627 Gdańsk

Śląski Zarząd

Wojewódzki LOK

ul. Grabowa 3c
40-172 Katowice

Świętokrzyski

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Legnicka 1
25-328 Kielce

Warmińsko-Mazurski

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Westerplatte 1
10-446 Olsztyn

Wielkopolski

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Niezlomnych 1
61-894 Poznań

Zachodniopomorski

Zarząd Wojewódzki LOK

ul. Św. Wojciecha 12
70-410 Szczecin

